
Ersatzteile­
Katalog 
11w~@[n] @~@ 

11/1979 

Zl:JNDAPP 



Zl!IND~PP 

T:z:e 

530-010 

530,-011 

530-012 

530-014 

530-500 

Ersatzteil-Katalog Ausgabe11/79 
Typen530 

Serie 

76-77 

76-78 

78-79 

79-

76-78 

Bestell-Nr. 530-00.001 

530-010 = KS 50 Watercooled 
530-011 = KS 50 Watercooled TT 
530-012 = KS 50 Watercooled TT 
530-014 = KS 50 Watercooled TT 

530-500 = KS 50 Super Sport 
530-500 = KS 50 Super Sport TT 

530-510 = KS 50 Sport 

Fahr~estel I nummer Motort~e 

9020009 - 9121049 284-550 

9020011 - 9195826 284-550 

9195827 - 9282518 284-556 

9282519 - 284-559 

9020006 - 9121049 284-200 

Motornummer 

9500016 - 9607190 

9500016 - 9680669 

9680670 - 9773201 

9773202 -

9500016 - 9680845 

530-500TT76-78 9121050 - 9196002 284-200 9500016 - 9680845 

530-510 76-77 9020005 - 9102544 284-201 9501225 - 9592775 

Teile-Übersicht für Motor und Fahrgestel 1 ••••••••••••••••• Seite E 02 

Fahrzeug-Abbildung ) 530-010 •••••••••••••• Seite NOS 
) 530-011 .............. Seite N09 

Farbindex für lackierte Teile 
) 530-012 •••••••••••••• Seite N10 

ZÜNDAPP-Original-Lackstifte ) 530-014 •••••••••••••• Seite N 11 

Zubehör 
) 530-500 •••••••••••••• Seite N13 
) 530-510 .............. Seite N14 

Erläuterungen ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• Seite N26 

Mit Erscheinen dieser Katalog-Ausgabe wird die bisherige Ausgabe 11/78 
ungültig! 

ZÜNDAPP-Ersatzteile-Stützpunkte • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • N 24 
Telefon-Hausanschlüsse • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • N 25 

ZÜNDAPP WERKE GMBH 8000 MÜNCHEN 80 ANZINGER STR. 1T3 

1 E01 



Teile-Übersicht Motor und Fahrgestel 1 

MOTOR 

Gehäusedeckel I inks - Kickstarter ••••••••••• 
Gehäuse I i nks - Verschraubung •••••••••••••• 
Gehäuse rechts - Dichtungssatz ••••••••••••• 
Gehäusedeckel rechts - Kupplungshebel •••••• 
Kl,lfJpl ung ••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Zylinder - Kurbelwelre ••••••••••••••••••••• 
Vergaser ••••••••••••••.•••••••••••.•••.••• 
Ansaugung - Geräuschdämpfer ••••••••••••••• 
Getriebe - Kettenritzel ••••••••••••••••••••• 
Fußschaltung •••••••••••••••••••••••••••••• 
HKZ-Zündanlage 6pol ig 65 W ••••••••••••••• 
Schwung! icht-Magnetzünder 34 W •••••••••••• 
Auspuffanlage •••••••.••••••••••••••••••••• 

FAHRGESTELL 

Rahmen - Schloß - Verkleidungen - Steuersatz 
Wasserkühler - Unterzug •••••••••••••••••••• 
Motoraufhängung ••••••••••••••••••••••••••• 

V d d b 1 
) bisFg.Nr. 9 "102544 ••••••• 

or erra ga e 
) ab Fg.Nr. 9 102 545 ••••••• 

Hinterradgabel - Kettenschutz - Federbein •••• 
Bremszange ••••••••••••••••••••••••••••••• 
Vorderrad •••••..•••.••.••••.••••••..•••••• 
Hinterrad - Ro II enkette ••••••••••••••••••••• 

S h 
. rf "rund" bis Fg. Nr. 9 195 826 ••• 

c einwe er II k II F . 9 ec ig ab g. Nr. 195 827 ••• 
Schlußleuchte - Elektrische Anschlüsse •••••• 

. . Regler bis 9 057 633 
81 inkanlage - Batterie L d 

9 0 a esatz ab 57 634 
Cockpit •••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Lenker - Verkleidung - Spiegel ••••••••••••• 
Fußbremse ••••••••••••••••••••••••••••••• 
Gasgriff mit Bremshydraulik - Bremsschlauch 
Gasgriff - Kupplungsgriff - Seilzüge •••••••• 
Kupplungsgriff - Seilzüge •••••••••••••••••• 
Schutzbleche - Streben - ) bis Nr. 9 102 544 
Nr.Schildhalter ) ab Nr. 9 102 545 
Tank - Werkzeugsatz - Unterzug - Luftpumpe 
Sitzbank ) 
Spoiler ) bis Fg. -Nr. 9 121 049 

Radständer ) ab Fg.-Nr. 9 121 050 
Fußrasten ) 

) bis Nr. 9 195 826 
Cockpitverkleidung ) ab Nr. 

9 195 827 

TYPEN 
0"10 0"1"1 

53 0- SEITE 
0"12 0"14 500 510 

Ero EOO EOO EOO EOO EOO 
EM EM EM EM EM EM 
E~ E~ E~ E~ EOO EOO 
E07 E07 E07 E07 E07 E07 
E08 E08 E08 E08 E08 E08 
E 09 E 09 E 11 E 11 E 12 E 12 
E15 E15 E15 E15 E15 E15 
E17 E"17 E17 E"17 E17 E17 
E"18 E"18 E18 E18 E18 E18 
E19 E19 E"19 E19 E19 E19 
E20 E20 E20 E20 E20 

E21 
E22 E22 E22 E22 E22 E22 

E~ E~ E~ E~ E~ E~ 
E26 E26 E26 E26 
E27 E27 E27 E27 E27 E27 
F04 F04 
F05 F0S F0S 

F04 F06 
F05 F0S 

F07 F07 F07 F07 F07 F07 
F09 F09 F09 F09 F09 
F10 F10 F10 F10 F10 F11 
F12 F12 F12 F12 F12 F14 
F16 F16 F16 F16 

F17 F17 
F18 F18 F20 F20 F18 F19 
F21 F21 F21 
F22 F22 F23 F23 F22 
F24 F24 F26 F26 F24 F25 
F27 F27 F27 F27 F27 F27 
F28 F28 F28 F28 F28 F28 
G04 G04 G05 G05 G04 

G06 
G07 G07 G0B G08 G07 
G09 G09 G09 G09 
G10 G10 G"10 G10 G10 
G11 G1"1 G12 G12 G11 G"11 

G13 G14 G13 G13 

G15 G15 G15 G15 

G16 G16 
G17 G17 

1 E02 



Gehäusedeckel I i nks - Kickstarter ( 5 Gänge) ab Motor-Nr. 9 500 016 
für alle 530 

Ei & 1~0-0-0-O-1-!-)Z 0-9-0 
, 1 1 1 1 , v'I I T 

2±f© 
14 

1-13 

0-12 

-11 

~0-
1 1 

23 22 

2 3 4 5 6 7 8 9 3 10 

N 
C: 
z 
a 

l; J _ )> 
u 

1 u 
-o-

1 

21 \ • 
't' 

i 

l 

17 
1 

19 

-~-@-6 
01.278A 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 280-05. 103 
2 267-05.310 

278-01.129 
278-01. 130 
278-01.131 

3 01 N 471 20x1 ,2 
4 DIN 471 20x1, 75 
5 265-05.203 
6 283-05 .148 
7 283-05.901 
8 267-05.334 
9 265-05.255 

265-05.257 
10 265-05.245 
11 283-05. 155 
12 284-05. 106 
13 Di N 1481 3x18 
14 283-05. 168 
15 616 z 25 
16 280-01.257 
17 DIN 84 BM 6x45 
18 01 N 471 28x1 ,5 
19 284-05.603 
20 267-05.328 
21 283-05 .156 

283-05.157 
22 284-05.101 
23 283-05. 167 

K ickstarterwel le 
Scheibe 20 ,2x28x0, 1 
Scheibe 20 ,2x28x0 ,2 
Scheibe 20 ,2x28x0 ,5 
Scheibe 20 ,2x28x1 , 0 
S icherungsring 
S icherungsring 
Scheibe SS 20x28x1 
Starterrad 27 Zähne 
M i tnehmer kpl. 
Bremsfeder 
Scheibe 22, 1x32x0 ,2 
Scheibe 22, 1 x32x0 ,3 
Scheibe 16, 1x28x1 ,0 
K ickstarterhebel 
Federscheibe A 1 O 
Spannhülse 
Tretarm 
Gummimuffe 
Gehäusedeckel I inks 
Zylinderschraube 

Sicherungsring 
Abdeckblech 
Starterfeder 
Scheibe 28 ,3x34x0 ;5 
Scheibe 28 ,3x34x0 ,88 
Abdichting 
Wellendichtring 12x20x4 

1 
var 

var 
var 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
var 
var 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
var 
var 
1 
1 

E03 



Gehäuse I inks - Verschraubung ab Motor-Nr. 9 500 016 
für alle 530 

1 
11 

5~ 

/ 4-@ 

Bild Bestel 1-Nr. 

1 284-01.907 
2 282-01.123 
3 281-01.135 

265-01.117 

4 DIN 625/500 
5 277-01 .136 
6 DIN 625/515 
7 285-01 .183 
8 285-01 .153 
9 276'."01.145 

10 285-01.181 
11 DIN 84/610 
12 DIN 84/480 
13 DIN 84/540 
14 DIN 84/510 
15 DIN 84/500 
16 284-01.184 

265-01.100 
17 284-01.100 

ar!l-9 

-11 

Benennung 

Gehäuse I inks 
Nadellager 12x18x12 
ö I ei nfü 11 schraube 
Gehäusedichtung 

3 
1 • 

-10 

--17 

:.--Q-s 

l 
14 

01.284.3 
St. Bemerkung 

1 Bild 1 - 3 
1 
1 

(bei Bestellmenge 1 St., werden 
5 Stück abgepackt geliefert) 

Kugellager 6203Z/C3/17x40x12 1 
Wellendichtring 17x28x7 1 
Kugellager 6204/C3/20x47x14 1 
Wellendichtring 20x30x7/1 1 
Wellendichtring 20x26/4/1 1 
Kabelsehei le 1 f.530-510 
Zylinderschraube M 6x140 4 

. Schraube SM 6x120x25 5 
Schraube AM 6x35 2 
Schraube SM 6x65/20 1 
Schraube SM 6x50 1 
Schraube SM 6x45 1 
,.Stiftschraube M 'J. x 13P ,5 2 f.530,.;,010 ,011 ,012 ,01~ 

Stiftschraube M 7 x 120 2 f.530-500,510 
Verschlußkappe 1 

E04 



Gehäuse rechts - Dichtungssatz 

Bild Bestel 1-Nr. 

1 284-01.908 
2 284-01.904 
3 267-01 .128 

267-01.153 
265-01.118 

4 284-01.184 
5 255-01.144 
6 DIN 625/650 
7 DIN 625/695 
8 276-01.154 
9 DIN7603/410 

10 DIN 933/670 
11 01 N 1481/620 
12 267-05 .129 
13 M 181 z 138 

247-01.126 
DIN 1476"200 

284-09.900 

0-8 
0-7 

Benennung 

Gehäuse rechts 
Lagersatz 
Lagerbüchse (/J 16 
Lagerbüchse (/J 16 
Gehäusedichtung 

0 

0 

(bei Bestell menge 1 St. werden 
5 Stück abgepackt geliefert) 

Stif:tschraube M 7x130 ,5 
Wellendichtring 15x24x7 
Kugellager 6302Z/C3/15x42x13 
Kugellager 16005/C3/25x47x8 
Sicherungsring J 47x1, 75 
Dichtring A 10x13 ,5 
Ölablaßschraube M 10x18 
SpannhJlse 5 x 45 
Steckkerbstift 6x24 
Paßbüchse 
Typschild 
Halbrundkerbnagel 2x3 

Dichtungssatz I bestehend aus: 
Gehäusedichtung 
Z y I i nderkopfd i chtung 
Z y I i nderf ußd i chtung 
Auspuffdichtung 
Dichtring 10x14x1 ,5 
O-R ing 12 ,3x3 
O-R ing 28x2 ,5 
O-R ing 124x3 ,5 

ab Mot.-Nr. 9 500 016 
530-010,011,0121014 

11 

01.284.1 
St. Bemerkung 

1 Bild 1 - 3 
1 
1 Messing 
1 Alu 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
4 
1 
3 

1 
2 
1 
1 
1 
1 
4 
1 
1 

E05 



Gehäuse rechts - Dichtungssatz ab Mot.-Nr. 9 500 016 
530-500 ,510 

Bild Bestel I-Nr. 

1 284-01.908 
2 284-01.904 
3 267-01.128 

267-01.153 
265-01.118 

4 265-01.100 
5 255-01.144 
6 DIN 625/650 
7 DIN 625/695 
8 276-01.154 
9 DIN 7603/410 

10 DIN 933/670 
11 DIN 1481/620 
12 267-05.129 
13 M 181 z 138 

247-01.126 
DIN 1476/200 

284-09.901 

0-a 
1 0-7 

• • • 

0 

0 

Benennung St. 

Gehäuse rechts 1 
Lagersatz 1 
Lagerbüchse (lJ 16 1 
Lagerbüchse (lJ 16 1 
Gehäusedichtung 
(bei Bestellmenge 1 St., werden 
5 Stück abgepackt geliefert) 1 

Stiftschraube M 7x120 2 
Wellendichtring 15x24x7 1 
Kugellager 15x43x13/6302Z/C3 1 
Kugellager 16005/C3/25x47x8 1 
Sicherungsring J 47x1, 75 1 
Dichtring A 10x13 ,5 1 
Ölablaßschraube M 10x18 1 
Spannhülse 5x45 1 
Steckkerbstift '6x24 1 
Paßbüchse 4 
Typschi ld 1 
Hai brundkerbnagel 2x3 3 

Dichtungssatz 1 
bestehend aus: 
Gehäusedichtung 2 
Zy I i nderkopfd i chtung 1 
Zylinderfußdichtung 1 
Ansaugdichtung 1 

11 

01.284.1 

Bemerkung 

Bild 1 - 3 

Messing 
Alu 

E06 



Gehäusedeckel rechts - Kupplungshebel (5 Gänge) 

1s-l 

14-'i' 

13-'-

. 3 . 

~o 
4 1 ..-u 5 

1 
7 

ab Mot. Nr. 9 500 016 
für alle 530 

©-0--1•• ·11119!!()~ 
1 1 

· 10 12 11 13-a.. 

:11111-9 0-2 . 
8 

19-1 r,· 
-17 01.284.2 

Bild . Bes tel I-Nr. Benennung St'. Bemerkung 

1 284-01.180 Gehäusedeckel ' rechts 1, 
. ' 

2 DIN 625 6201/C3 Kugellager 12x~2x101 1 
3 265-06.602 K upp I ungshebel' 1 
4 265-06.112 Drehfeder 1 
5 405-15.388 Dichtring 1 

6 281-06 . 114 Scheibe O ,2 mm dick 1 
281-06.115 Scheibe 0.,5 mm dick var 

7 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe 1 
8 276-05.173 Bolzen 106 mm 1 
9 265-06.104 K upp I ungszunge 1 

10 265-06.106 Einstellschrauqe 1 
11 DIN 7603 A10x13,5 Dichtring 1 
12 DIN 936 M10x1 Sechskantmutter 1 

1.3 265-06.109 Haltefeder 2 
14 DIN 84 AM4x6 Zylinderschraube 2 
15 DIN 1481 3x12 Spannhülse 1 
16 DIN 7603 A6x10 Dichtung 1 
17 DIN 85 AM6x12 Linsenschraube 1 
18 284-01.176 Anschl ußkappe 1 
19 DIN 964 AM5x20 Linsensenkschraube 2 

E07 



Kupplung (5 Gänge) 

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13. 

14 

,s 

16 

17 

' 
' :· . 

....... : ... , 
1 ·, .... ,. 

2 

9-ll 

j-10 
12-@ 

Bestel 1-Nr. Benennung 

265-06.201 Ritzel 

265-06.606 Hai tescheibe 

265-06.135 Lamelle 

265-06.130 K upp I ungsschei be 

265-06 .131 Kupplungsscheibe 

265-06.127 Deckscheibe 

284-06.104 Sicherungsblech 

265-06.202 S echskantmutter 

261-06.155 Federhülse 

261--06.166 Druckfeder 

284-06.105 Druckscheibe 

DIN 934 M 4 S echskantmutter 

284-06.109 AS-Scheibe 6 ,4x17 ,2x0 ,8 

284-06.108 Nadellager 6 ,4x17 ,2x2 

284-05 .116 Scheibe 6 ,5x14x0 ,2 

284-05 .117 Scheibe 6 ,5x14x0 ,4 

284-05.118 Scheibe 6 ,5x14x0 ,8 

265-05.296 Scheibe 6, 1x11 ,8x0 ,8 

284-06.106 Druckstift 

abMot.Nr. 9500016 
für alle 530 

• 
••• ,'ß~ . ~•'· ,. ~, . 

. • . '-,,.J -~, ...... -. . _; . .. 
0 

o 0 o 

-4 

·· 8~8 -6 

.,.~oo 
.~;.:~ . . 

·:.f• __ .-=1•' 
06.284.1 

St. Bemerkung 

1 

1 

4 

2 

1 

1 

1 

1 

10 

10 K upp I ungsf eder 

1 

5 

1 

1 

var 

var 

var 

1 

1 

E08 



Zylinder - Kurbelwelle ab Mot.Nr. 9 500 016 
530-010,011 

r 
10 

@ @ 

1 1 
12 13 

Bild Bestell-Nr. 

284-02.902 

1 284-02.771 
2 284-02.775 

3 284-02.112 
4 DIN 73123/500 
5 DIN 933/663 
6 284-02.153 
7 284-02. 154 

284-02.165 
8 284-02. 152 

9 284-02.167 
10 284-07.705 

DIN 84/220 
11 284-02.147 
12 265-02.120 

a 

Y.-s 
Q-4 

0 

m 
VI 

1 2 

r-17 
m-18 
l 

0-16 

0 
1 

15 

02.284.2 

Benennung St. Bemerkung 

Zylinder-Reparatur-Satz 1 ab Nr. 9 500 016 
bis Nr. 9 593 185 

Zylinder mit Kolben 1 
Kolben kpl. (/) 39 mm 1 
(Verschiedne Toleranzen! Unbe-
dingt den am Kolbenboden einge­
schlagenen Buchstaben angeben!) 

LD-Kolbenring 39/35, 9x2 mm 1 
Drahtsprengring A 12 2 
Schraube M 10x12 1 
Dichtring 10x14x1 ,5 
Zylinderfußdichtung O ,25 dick 
Zylinderfußdichtung 0 ,5 dick 
Zyl inderkopdichtung 

Zylinderdeckel 
Thermoschalter 
Schraube AM 3x8 
O-Ring 124x3, 7 
Scheibe 7 ,2x15x3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
4 

ab Nr • 9 5 93 186 

bis Nr. 9 593 185 
ab Nr. 9 593 186 

E09 



Zylinder . - Kurbelwelle 

r 
10 

@ 
1 

12 

Bild Bestel 1-Nr. 

13 DIN 934 M 7 

14 284-03.904 

15 283-03 .105 

265-05 .177 

265-05 .176 

265-05.175 

265-05.179 

16 283-03 .104 

261-05 .144 

261-05 .137 

261-05.138 

261-05 .132 

17 284-03.607 

18 M 121 z 605 

@ 

1 
13 

Y.-s 
Q-4 

0 

m 
VI 

1 2 

a 
Benennung 

S echskantmutter 

Kurbelwelle kpl. (Bild 14 - 18) 

Scheibe 17, 1x24x1x1 ,5 

Scheibe 17,1x24x0,1 

Scheibe 17, 1x24x0 ,2 

Scheibe 17, 1x24x0 ,5 

Scheibe 17, 1x24x0 ,8 

Scheibe 15, 1x24x1x1 ,5 

Scheibe 15, 1x24x0, 1 

Scheibe 15, 1x24x0 ,2 

Scheibe 15, 1x24x0 ,5 

Scheibe 15, 1x24x0 ,8, 

Nadelkäfig 12x15 ,8x16 

Kolbenbolzen (2S 12 

ab Mot. Nr. 9 500 016 
530-010,011 

18 

0-16 

0 
1 

15 

02.284.2 

St. Bemerkung 

4 

1 

1 

var 

var 

var 

var 

1 

var 

var 

var 

var 

1 

1 

E10 



Zylinder - Kurbelwelle 

13 ,. 
15 1 

' 1 
14 

@-11 

12-@ 

0 4 
1 

c:> 

0 

"1 
2 

0 

ab Mot.Nr. 9 680 670 
530-012,014 

20-ß 
1 • -19 

i 
1 t 

16 

11-© 

0 
1 

18 

02.284.3 

Bild Beste! 1-Nr. 

1 284-02.788 
2 284-02.775 

3 284-02.112 
4 DIN 73123/500 
5 284-02. 153 
6 DIN 933/663 
7 284-02. 165 
8 284-02. 176 
9 284-02. 177 

10 284-02.173 
11 265-02.120 
12 DIN 934/440 
13 288-07.700 
14 DIN 84/220 
15 284-02. 174 
16 284-03.904 
17 283-03 .104 

261-05 .144 
261-05 .137 
261-05 .138 

18 283-03 .105 
265-05.177 
265-05 .176 
265-05 .175 

19 284-03.607 
20 M 121 z 605 

Benennung St. 

Zylinder mit Kolben 1 
Kolben kpl. (JJ 39 mm 1 
(verschiedene Toleranzen! Unbe-
dingt den am Kolbenboden einge­
schlagenen Buchstaben angeben! )1 

LD-Kolbenring 39/35 ,9x2 1 
Drahtsprengring A 12 2 
Dichtring 10x14x1 ,5 1 
Schraube M 10x12 1 
Zylinderfußdichtung 1 
Zylinderkopfdichtung O, 92 dick 1 
0-R ing (JJ 98x3, 7 1 
Z y I i nderkopf 1 
Scheibe 7 ,2x15x3 4 
Mutter M 7 4 
Thermoschalter 1 
Schraube AM 3x6 2 
Gummitülle 1 
Kurbelwelle kpl. 1 
Scheibe 15, 1x24x1x1 ,5 1 
Scheibe 15, 1x24x0, 1 var 

Scheibe 15, 1x24x0 ,2 var 
Scheibe 15, 1x24x0 ,5 var 
Scheibe 17, 1x24x1x1 ,5 1 
Scheibe 17, 1x24x0, 1 var 

Scheibe 17, 1x24x0 ,2 var 
Scheibe 17, 1x24x0 ,5 var 
Nadelkäfig 12x15 ,8x16 1 
Kolbenbolzen (2j 12 mm 1 

Bemerkung 

Bild 16 - 20 

E 11 



Zylinder - Kurbelwelle ab Mot.Nr. 9 500 016 
530-500,510 

r r 
9 10 

Bild Bestell-Nr. 

284-02.901 
1 284-02.772 
2 284-02.775 

3 284-02.112 
4 DIN 73123/500 
5 284-02.130 
6 284-02.154 

284-02.165 
7 284-02. 158 
8 284-02.725 

284-02.764 
9 265-02.120 

10 DIN 934/440 
11 284-03.904 
12 283-03. 105 

265-05.177 
265-05.176 
265-05.175 
265-05.179 

13 283-03 .104 
261-05.144 
261-05 .137 
261-05 .138 
261-05.132 

14 284-03.607 
15 M 121 z 605 

~-5 CJ-4 

0 

ti! 
VI 

1 2 

111-14 

~-15 

1 

11 

0-13 

0 
1 

12 

02.284.1 

Benennung St. Bemerkung 

Zylinder-Reparatur-Satz 

Zylinder mit Kolben 
Kolben kpl. ~ 39 mm 

1 

1 
1 

(verschiedene Toleranzen!! Unbe­
dingt den am Kolbenboden einge­
schlagenen Buchstaben angeben!) 

LD-Kolbenring 39x2 1 
Drahtsprengring A 12 2 
Führungsöse ( f. Seilzug) 1 

Zylinderfußdichtung O ,25 dick 1 
Zylinderfußdichtung O .,5 dick 1 
Zylinderkopfdichtung 1 
Zylinderkopf 1 
Zylinderkopf 1 
Scheibe 7 ,2x15x3 4 
Mutter M 7 4 
Kurbelwelle kpl. 1 
Scheibe 17, 1x24x1x1 ,5 1 
Scheibe 17, 1x24x0, 1 var 
Scheibe 17, 1x24x0 ,2 var 
Scheibe 17, 1x24x0 ,5 var 
Scheibe 17,1x24x0,8 
Scheibe 15, 1x24x1x1 ,5 
Scheibe 15, 1x24x0, 1 
Scheibe 15, 1x24x0 ,2 
Scheibe 15, 1x24x0 ,5 
Scheibe 15, 1x24x0, 8 
Nadelkäfig 12x15 ,8x16 
Kolbenbolzen (t5 12 mm 

var 
1 

var 
var 
var 
var 
1 
1 

bis Nr. 9 565 047 
ab Nr. 9 565 048 

bis Nr. 9 565 047 
ab Nr. 9 565 048 

bis Nr. 9 565 047 
ab Nr. 9 565 048 

Bild 11 - 15 

E12 



Vergaser (Mikuni) 

a-~ 

4......._ 
t:i 

Bild Bestel I-Nr. 

284-04.744 

1 284-04.929 

" 284-04.930 ,!. 

3 284-04.931 

4 284-04.932 

5 284-04.933 

6 284-04.934 

7 284-04.935 

8 284-04.936 

9 284-04.937 

10 284-04.938 

284-04.939 

284-04.940 

284-04.941 

284-04.942 

11 284-04.943 

284-04.944 

284-04.945 

284-04.946 

284-04.947 

~-9 

i-10 
a-11 ~-7 

E]-6 13-0 i 
(i-12 

~18 ~-19 

Benennung 

Vergaser kpl • 

Luftregui ierschraube 

Feder 

Stel (schraube 

S echskantmutter 

K I emmschraube 

Gasschieber 

Düsennadel 

Nadelfixierung 

Platte 

Nadeldüse Größe 0-2 

Nadeldüse Größe 0-4 

Nadeldüse Größe 0-6 

Nadeldüse Größe 0-8 

Nadeldüse Größe P-0 

Hauptdüse Größe 55 

Hauptdüse Größe 60 

Hauptdüse Größe 65 

Hauptdüse Größe 70 

Hauptdüse Größe 75 

abMot.Nr. 9500016 
für alle 530 

30-~ 

22-9 
27-1 

23-@ 

24-~ 

26-~ 

16 

04.284.1 
St. Bemerkung 

1 Typ VM-20-151 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

var 

var 

1 

var 

var 

var 

var 

1 

var 

var E15 



Vergaser (Mikuni) 

a-~ 

Bild Bestell-Nr. 

12 284-04.948 
284-04.949 
284-04.950 

13 284-04.951 
14 284-04.952 

15 284-04.953 

16 284-04.954 

17 284-04.955 

18 284-04.956 

19 284-04.957 

20 284-04.958 

21 284-04.959 

22 284-04.960 

23 284-04.961 

24 284-04.962 
25 284-04.963 
26 284-04.964 
27 284-04.965 
28 284-04.966 
29 284-04.967 
30 284-04.968 

284-04.969 

284-04.970 

~-9 i-10 
a-11 

13-0 i 
(i-12 

~ 18 ~19 

Benennung 

Leerlaufdüse Größe 25 
Leerlaufdüse Größe 30 
Leerlaufdüse Größe 35 

Scheibe 
Schwi mmernadelvent i 1 

Schwimmer 

Dichtung 

Schwimmergehäuse 

Stift 

Über I aufschl auch 

Befestigungsschraube 

Schutzkappe 

Sei 1-Verstel !schraube 

Gegenmutter 

Deckelverschraubung 
Schieberfeder 
S tarterko I ben 
Starterfeder 
Starterhebel 
S tarterverschraubung 
Schutzkappe 

Reduzierstück 
S tarterar ret i erung 

ab Mot.Nr. 9 500 016 
für al le -530 

30-~ 

22-9 
27-1 

23-@ 

24-~ 

26-~ 

16 

04.284.1 

St. Bemerkung 

var 
1 

var 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 E16 



Ansaugung - Geräuschdämpfer (5 Gänge) ab Motor Nr. 9 500 016 
für alle 530 

J .,_1 
~1111m111111111111111l1111111 (~_

1 
___..) 

. '--3 15 

13 qp 
10-, b • ~ rfJ 

5 
1 

9-~ 1 ~~?-~ 0 14 
16 17 18 19 

• 
• o-

6 7 

Bild Bestell-Nr. Benennung 

517-10. 105 Geräuschdämpferkappe ~ 22 

2 517-10.142 Dichtmanschette 

3 517-10.604 Filtereinsatz 

4 517-10.133 Tr ichter 

5 529-10. 130 Geräuschdämpfer 

6 517-10.123 R ing 

7 530-10.110 F il terkammer~ 35,1 

8 517-10.131 Spannbügel allein 

9 DIN 562 M 4 Vierkantmutter 

10 DIN 84 AM4x25 Zy l inderschraube 

11 DIN 471 40x1 ,75 Sicherungsring 

12 DIN 3017 LA25-40 Klemmsehelle 

13 284-04.110 Rohr 20x25, 1x46 

14 283-04.102 Gummimuffe 

15 DIN 3017 LA 20-32 Klemmsehelle 

16 283-04. 106 

17 283-04.111 

18 D I N 433 6 , 4 

19 DIN 934 M 6 

Ansaugstutzen 

Ansaugdichtung 

Scheibe 

S echskantmutter 

-0-0 
11 12 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

2 

04.284.2 

E17 



Getriebe - Kettenritzel (5 Gänge) ab Motor-Nr. 9 500 016 
für alle 530 

~-o-•-..~ .-o-o 
1 1 

1 2 · 3 5 6 

I 1 1 
1 1 1 

10 11 12 

1 
1 

13 

0 
1 

14 

•• 
1 

15 

17 

20-Q a::o :i==~~ -••• 
1 

19-{: 
24 ; I 

1 22-• 0-18 & 
6.-@-0-6----- - ..... r-• ..-

05.284.1 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 283-05.606 
2 284-05. 120 
3 283-05. 131 
4 283-05.900 
5 DIN 625 6002 
6 M 1301 z 459 

M 1301 z 451 
7 DIN 5401 ~ 5 
8 265-05 .122 
9 265-05 .123 

10 283-05. 126 
11 283-05. 127 
12 283-05. 128 
13 283-05. 135 
14 265-05.256 

265-05.255 
15 283-05. 130 
16 285-05.673 
17 285-05.905 
18 281-05.152 
19 284-05.114 
20 281-05.153 
21 283-05.604 
22 278-05.101 
23 267-05.310 

278-01.129 
278-01.130 

24 284-05. 103 
25 276-05. 198 
26 276-05.119 

Getriebewelle 
Scheibe 25 ,8x30x0 ,2 
Distanzrohr 
Kupplungsrad kpl ~ 
Kugel I ager 15_x32x9 
Scheibe 15, 1x21x0, 1 
Scheibe 15, 1x21x0 ,2 
Kugel 
Scheibe 15 ,2x25x0 ,8 
Sechskantmutter M 15x1 (SW 19) 
Zahnrad 1. Gang 34 Zähne 
Zahnrad 2. Gang 30 Zähne 
Zahnrad 3. Gang 27 Zähne 
Zahnrad 4. Gang 24 Zähne 
Scheibe 22, 1x32x0, 1 
Scheibe 22, 1x32x0 ,2 
Z~hnrad 5. Gang 23 Zähne 
Ziehkeil kpl. 
Z iehkei I allein 
Scheibe 18, 1x23 ,5x1 
Zylinderrollen 
Scheibe 19,1x24,9x1 
Schaltwelle 
Kugel <lJ 7 mm 
Scheibe 20 ,2x28x0, 1 
Scheibe 20 ,2x28x0 ,2 
Scheibe 20 ,2x28x0 ,5 
Kettenritzel 16 Zähne 
Scheibe 15 ,2x30x0, 75 
Sechskantmutter M15x1 (SW 22) 

1 

var 
1 

1 
1 

var 
var 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

var 
var 

1 
1 
1 
1 
19 
1 
1 
20 

var 
var 

1 
1 
1 
1 E18 



Fuß s c h a I t u n g ( 5 Gänge) ab Motor-Nr. 9 500 016 
für al 1 530 

.. 
1 

13 

12-

14-J 

Bild Bestel I-Nr. 

283-05.715 
2 283-05 .611 
3 DIN 5402 3x27 ,8 
4 267-05. 125 
5 267-05. 126 

DIN 660 2 ,6x6 
6 267-05.586 
7 267-05.585 
8 281-05.137 
9 278-05.100 

10 267-05.244 
11 DIN 471 16x1 
12 283-05.716 
13 616 z 25 
14 DIN 933 M6x16 
15 267-05.112 
16 267-05.113 
17 DIN 920 M6x15 
18 267-05 .130 

284-05 .119 

s-1 

4-li} iTi 
6 7 6 

2 rGI 

15 
1 

~ 
Benennung 

Fußschal twel I e kp 1 • 

1 
1 

? 9' ~ 11 10 8 9 

c;$i=-
I 

3 
16 18 

1 1 

0 T • 17 

St. Bemerkung 

1 
Fußschal twel I e unmont i ert 1 
Lagernadel 1 

Arretierbolzen 1 
Druckfeder 1 

Halbrundniet 1 
Schaltklinke 2 

Druckfeder 1 
KI inkenabweiser 1 

Drehfeder 1 

Scheibe 16 ,2x22 ,8x01, var 

Sicherungsring 1 

Fußschalthebel kpl. 1 

Gummimuffe 1 

S echskantschraube 1 

Einstellglocke 1 
unterlagplättchen 2 
Linsenschraube 2 

Gummimuffe 1 

Schaltglocke 1 

05.284.2 

E19 



HKZ-Anlage 6polig 65W 

Bild Bestell-Nr. 

284-07.718 

1 284-07,918 
1a 284-07.919 
2 

3 
4 

5 
6 

284-07.917 
284-07.910 
282-07 .101 
284-07.114 
284-07 .132 

7 284-07. 128 
8 DIN 84/293 
9 284-07 .124 

10 284-07.113 
11 DIN 125/600 
12 DIN 934/600 
13 DIN 6888/300 
14 284-07.715 
15 284-07.125 

276-07.102 

DIN 46340/200 
304-07.249 

gf-,o 

1 a. 

,.. r 
8 9 

Benennung 

HKZ-Anlage 6pol ig 65W 
(Spulen einzeln nicht I ieferbar) 

Ankerplatte kpl. 
Steueranker (Rollengeber) 
Polrad 
Elektronik-Box 
Schutzkappe 
Kabeltülle 
Kabeltülle 
Steckhülsengehäuse 
Schraube AM 4x16 
Scheibe 
Halteplatte 
Scheibe A 10 ,5 
Mutter M 10x1 
Scheibenfeder 3x3 , 7 

E ntstörstecker 
Zündkerze 260 (Langgewinde) 
für 530-010,011 ,012, 
für 530-500 ab Nr. 9 565 048 
Zündkerze 260 
für 530-500 bis Nr. 9 565 047 
Steckhülse 6 ,3x1 
Steckhülse 7 ,4 mm breit 

5 

ab Mot.Nr. 9 500 016 
530-010,011,012,500,014 

2 

@-11 

@--12 

f)-13 

07.284.2 

St. Bemerkung 

1 

1 
1 
1 

1 
2 
1 

1 
1 
3 
3 

1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 

2 
3 

BOSCH-Nr.: 

0 212 198 002 

1 217 031 165 
1 214 212 117 
1 215 254 612 
1 217 280 022 
1 230 522 011 

0 356 351 031 

0 241 252 018 

E20 



Schwung! icht-Magnetzünder 34 W 

0-
1 

19 

~ 
1 

0-9 
8 • -10 

i-18 t-i 
Bild Bestell-Nr. 

283-07.701 
1 283-07.900 
2 283-07.901 
3 283-07.702 
4 276-07.907 
5 276-07.908 
6 283-07.902 
7 283-07.903 
8 276-07.917 
9 277-07.909 

10 265-07. 919 
11 282-07.101 
12 517 -16 . 1 08 
13 282-07. ·104 
14 283-07.100 
15 DIN 6888/300 
16 DIN 934/600 
17 DIN 125/600 
18 276-07.102 
19 284-07.715 

DIN 84/293 
DIN 125/250 

20 517-10.141 
DIN 934/320 
DIN 933/320 
DIN 6797 /320 
DIN 46340/200 

14 --=--7 
Benennung 

Schwung! icht-Magnetzünder 
Polrad 
Ankerplatte kpl. 
Zündspule (sekundär) 
Genera to rank er 
Brems! ichtspule 5 W 
Lichtspule 
Rückl ichtspu Je 5 W 
Kontaktsatz 
Kondensator 
Schmierdocht 
Schutzkappe 

Schutzkappe 
Zündkabel 
Kabeltülle 
Scheibenfeder 3x3, 7 
Mutter M 10x1 
ScheibeA 10,5 
Zündkerze W 260 
E ntstörstecker 
Schraube AM 4x16 
Scheibe A 4 ,3 
Winkel 
Muter M 5 
Schraube M 6x12 
Zahnscheibe J 5 ,3 
Steckhülse 6 ,3x1 

ab Mot-Nr. 9501225 - 9592775 
530-510 

@-11 

@-16 

f-15 

0-20 
07.284.1 

St. Bemerkung 

1 
i 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
2 
2 
1 
1 
1 
2 
4 

BOSCH-Nr.: 
0 212 124 007 
1 215 254 245 
1 217 031 341 
0 212 940 001 
1 214 210 045 
1 214 210 137 
1 2~4 210 064 
1 214 210 142 
1 217 013 020 
1 237 330 037 
2 201 005 007 
1 230 522 011 
2 200 522 002 

0 241 252 018 
0 356 351 031 

)Befestigung für 
)außenl iegende 
)Zündspule am 
)Rahmen 

E21 



Auspuffanlage (5 Gänge) 

9 

....... ,..,_ 

Bild Bastei I-Nr. Benennung 

1 517-22.743 Auspuffanlage 

2 517-22.630 Pfeifeneinsatz 

3 DIN 6797 A 6 ,4 Zahnscheibe 

4 DIN 933 M 6x10 S echskantsc hraube 

5 517-22.102 Auspuffsehei le 

6 DIN 934 M 8 Sechskantschraube 

7 DIN 127 B 8 Federring 

8 DIN 933 M8x22 Sechskantschraube 

9 529-22.600 Halterohr 

10 517-22.142 Klemmring 

11 DIN 931 M6x35 Sechskantschraube 

12 DIN 125 A 6 ,4 Scheibe 

13 DIN 557 M 6 V i erkantmutter 

v-a 
1 

7-0 •-6 
1 

=-5 

1-§ 

St. 

ab Motor-Nr. 9 500 016 
für alle 530 

4-T 
2 o-3 

1 
• 

i m 

22.530.1 

Bemerkung 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

E22 



Rahmen - Lenkschloß - Verkleidungen - Steuersatz 

20 

~ 

2-r 

22-0 

21-@ 

Bild Bestel I-Nr. 

1 529-10.903 
2 517-10.713 

529-10.906 

4 

Benennung 

Rahmen mit Lenkschloß 
Lenkschloß mit 2 Schlüssel 
Lenkschloß mit 2 Schlüssel 
(Ersatzschlüssel mit eingravierter 
Nummer nur zu beziehen bei: 

ab Fg.-Nr. 9 020 001 
für alle 530 

0-6 
7-0 •-a 

10.529.1 

St. Bemerkung 

1 
1 bis Nr. 9 195 826 
1 ab Nr. 9 195 827 

Fa. Neiman, Landstr.50, 5657 Haan) 
3 284-07. 132 Kabeltülle 1 

4 529-10. 115 Farbe Rahmendeckel I i nks 1 )ohne Abziehbild, 

5 529-10. 116 Farbe Rahmendeckel rechts 1 )extra mitbestellen 

530-10.115 Abziehbild "KS 50 Watercooled" 2 bis Nr. 9 195 826 

529-10.189 Abziehbild "KS 50 Watercooled" 2 ab Nr. 9 195 827 

529-10.120 Abziehbild "KS 50 Super Sport" 2 

529-10.123 Abziehbild "KS 50 Sport" 2 

6 521-10.107 Fiberscheibe 6 ,2x12x1 2 

7 400-20.106 Scheibe 6 ,4x14x1 ,5 2 

8 529-10.146 Flügelschraube 2 

9 529-10.166 Gummitülle ~ 8, Länge 17 mm 4 

10 529-10.164 Hai tewi nkel 4 

11 DIN 933/320 Schraube M 6x12 4 

12 529-10.152 Rahmenverkleidung vorne I inks 1 

13 529-10.153 Rahmenverkleidung vorne rechts 1 

DIN 84/340 Schraube AM 5x12 8 Bef. Verkleidung 

14 529-10.150 Rahmenverkleidung I inks 1 

15 529-10.151 Rahmenverk I eidung rechts 1 

529-10.107 Lagerbüchse 14x20x30 2 Lagerung für 
Hinterradgabel 

E24 



Rahmen - Lenkschloß - Verkleidungen - Steuersatz 

20 • 2-r 

22-0 

21-@ 

Bild Bestel 1-Nr. 

16 DIN 797184,2x32 

17 529-10 .112 

18 428-20.115 

19 428-20.118 

20 435-10.900 

DIN 1476 2x5 

517-13.700 

21 517-13.104 

22 DIN 5401 ~ 6 

23 517-13.103 

24 517-13.102 

25 517-13.101 

DIN 7971 83 ,5x13 

Benennung 

Zylinder-Blechschraube 

Puffer 

Kabelhalter 

Kabeltülle ~ 6 x 16 

Typschi ld 

Kerbnagel 

Steuersatz 

Laufring 

Kugel 

Lagerschale unten 

Lagerschale oben 

Stellring 

Z y I i nder-B I echschraube 

ab Fg.-Nr. 9 020 001 
für alle 530 

0-6 
7-0 •-a 

16 
1 -

10.529.1 

St. Bemerkung 

2 

4 für Tankaufhängung 

1 

1 

1 Fg. - Nr. angeben! 

2 Bef. Typschi ld 

1 Bild Nr. 21 - 25 

1 

38 

1 

1 

1 

1 Befestigung: Rahmenver-

kleidung vorn 

E25 



,Wasserkühler - Unterzug 

Bild 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
18 

C 

1 

li 
1 

,i 
I! 1 

/C 

II II II II 

~ 
11 

10-T 

o-9 

~ 

lt 

1 
8 

~ 

e 
1 
2 

DI 

--18--14 
1 

~o~ 
15 13 

Bester 1-Nr. Benennung 

530-10.607 Wasserkühler 

530-10. 114 Kühlerverschluß 

DIN 3017 LA25-40 K lemmschel I e 

530-10.117 Wasserschlauch (/J 40, Länge 163 

517-10.211 Wasserschlauch (/J 25 

517-10. 188 Querstrebe 

DIN 84 AM6x12 Zylinderschraube 

DIN 125 A 6,4 Scheibe 

517-10.715 Kühlerverkleidung 

517-16 .145 Gummischeibe 3 ,9x8x1 

DIN 7981 BZ4 ,8x13 Linsen-Blechschraube 

517-10.245 Gummipilz 

530-10.605 Unterzug I i nks 

530-10.606 Unterzug rechts 

530-10.608 Lasche 

DIN 127 B 8 Federring 

DIN 933 M8x20 Sechskantschraube 

DIN 7980 B 8 Federring 

DIN 912 M8x16 Zylinderschraube 

517-10.185 Gummihalterung 

St. 

12 

1 

ab Fg.-Nr. 9 020 009 
für 530-010, 011, 012.,0l't 

0 

-6 
17--'f 

0-16 

T 
7 

10.530.1 

Bemerkung 

1 ohne Kühl erverschl uß 

1 

4 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

2 

2 

4 

1 

1 

2 

4 

4 

2 

2 

4 E26 



Motoraufhängung 

7 6 f 2 1 

ab Fg. -Nr. 9 020 003 
für alle 530 

2 3 4 5 

~<6-~-I 1 •• 1 -o- -~ 1 D) 

10 
1 

7 6 8 
1 1. 1 
~@-•11-----1 

18 

6 14 
1 1 ........ -o-==~~ 

6 15 
1 1 
0-© 

16 
1 

14 

1 D 

18.529.1 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 

13 
14 
15 

16 

17 
18 
19 

529-18.607 
517-18.110 
517-18.109 
428-18.108 

DIN 931/590 
DIN 127/560 
DIN 934/500 
405-18.109 

DIN 931/670 
529-18.605 
529-18.606 
529-18.107 

529-18.104 
DIN 931/620 
DIN 125/550 
DIN 931/790 

DIN 127/640 
529-18.108 
529-18.109 

Motoraufhängung 
Scheibe 30 ,2x37x1 ,5 
Gummimuffe 
D i stanz rohr 

6kt.Schraul:De M 8x55 
Federring B 8 
6kt.Mutter M 8 
Scheibe 8 ,4x16x3 

6kt.SchraubeM 8x95 
Motorträger links 
Motorträger rechts 
Gummilager ~ 25 1 L: 35 mm 

Scheibe 26 1 2x4Sx5 
6kt. Schraube M 8x65 
Scheibe A 8 ,4 

6kt • Schraube M 1 Ox90 

Federring B 10 
Rohr 
Gleitstück 

1 
2 
2 
1 

1 
4 

2 
1 

1 
1 
1 
2 

2 
2 
1 
1 

1 
1 
1 

E27 



Vorderradgabel 

! •'~I -- - ----~ 
1 
2 

11 
1 

3 

ab Fg.-Nr. 9020006 - 9102544 
· für 530-010, 011, 500 

00 
1 

------ -

10 

13 16 

J. o c:::i--=-~:;=--•m • 
1 1 

14 15 

24-0 

23 
1 

0 

1 
17 

~ 
22 

-21 

22 

~ 

Bild Bestel I-Nr. Benennung 

530-12.901 Vorderradgabel kpl. 
530-12.608 Gabelführung I inks 

2 530-12.604 Gabelführung rechts 
3 517-12.904 Gleitbüchsen-Satz 

517-12.906 Gleitbüchsen-Satz 
4 517-12.140 Abdeckring 

5 520-12.142 Wellendichtring 30x40 G2/52 
6 530-12.110 Abdeckring 
7 517-12.198 Faltenbalg 
8 DIN 3017 LA25-40 Klemmsehelle 
9 DIN 3017 LA32-50 Klemmscrel le 

10 01 N 472 26x1 ,2 Sicherungsring 
11 530-12. 103 Scheibe 
12 529-12.613 Gabelrohr 
13 DIN 6912 M6x20 Zy I i nderschraube 
14 520-12.271 0-Ring 
15 530-12.101 Federträger 

16 530-12.102 FührungsnJ I se 
17 515-12.258 Druckfeder 
18 529-12.116 Federträger oben 
19 517-12.162 Scheibe 
20 529-12.101 S echskantschraube M8x1 x35 
21 529-12.614 Gabelverbindung unten 
22 DIN 931 M8x60 Sechskantschraube 
23 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 
24 515-12.209 Distanzbüchse 
25 529-12.600 Gabelverbindung oben 
26 529-13.105 Hutmutter 
27 529-13.106 Verschlußstopfen 

r:;1,:;-1? . 1~t; n i !=:tanzbüchse 

1 
12 

St. 

„0-..1 
1 1 

18 19 20 

26 

• •-27 

12.530.2 

Bemerkung 

1 für Scheibenbremse 

1 
1 
1 pro Gabelführung 

1 pro Fahrzeug 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
·2 

2 
2 
2 
2 
2 

~ 
2 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
2 

1 
1 
1 F04 2 



Vorderrad1:3abel (Scheibenbremse) 

C!.111 - -- _, 

Bild 

1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

1 
2 

11 
1 

00 
1 

10 

--- -

16 

1 o ~-~:;=-~III • 
1 1 

14 15 

28-0 
24-0 

Bestel 1-Nr. 
530-12.903 
530-12.617 
530-12.618 
517-12.904 
517-12.906 
517-12 .140 
520-12.142 
530-12.110 
517-12.198 

23 
1 

0 

DIN 3017 LA25-40 
DIN 3017 LA32-50 
DIN 472 26x1 ,2 
530-12.103 
529-12.613 
01 N 6912 M 6x25 
520-12.271 
530-12.101 
530-12.102 
515-12.258 
529-12.116 
517-12.162 
529-12.101 
530-12.612 
DIN 931 M 8x60 
DIN 934 M 8 
515-12.209 
529-12.600 
529-13.105 
529-13.106 
512-12.135 

1 
17 

~ 
22 

-21 

Benennung 
Vorderradgabel kpl. 
Gabelführung I inks kpl. 
Gabelführung rechts kpl . 
Gleitbüchsen-Satz 
0 eitbüchsen-Satz 
Abdeckring 
Wellendichtring 30x40 
Abdeckring 
Faltenbalg 
Klemmsehelle 
Klemmsehelle 
Sicherungsring 
Scheibe 
Gabelrohr 
Zylinderschraube 
0-Ring 
Federträger 
Führungshülse 
D-uckfeder 
Federträger oben 
Scheibe 
Sechskantschraube M8x1x35 
Gabelverbindung unten 
S echskantschraube 
Sechsknatmutter 
Distanzbüchse 
Gabelverbindung oben 
Hutmutter 
Verschlußstopfen 
Gummiring 

1 
12 

St. 

ab Fg. -Nr. 9 102 545 
530-010,011,012,014,500 

1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
2 
1 
1 
1 

1 

7 9-0 

~,-r 
18 19 20 

26 
1 - •-27 

Bemerkung 

12.530.3 

pro Gabelführung 

pro Fahrzeug 

2 F05 



Vorderradgabel 

~ 
1 
2 

~ 
(~ ~ 

(Trommelbremse) 

1 
9 

ab Fg. -Nr. 9020005 - 9102544 
für 530-510 

7 

0-a 

13 
1 

1 
10 

em
1

oaouAwAtWAw.w: , 1111111111t----...... ---...... "'i'1--..c;;:;!l,•~·~ © 1 
11 12 14 

Bild 

1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
13 
14 
15 
16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 

0 
1 

22 

Bestel 1-Nr. 

529-12.900 
529-12.626 
529-12.628 
517-12. 904 
517-12.906 
517-12.140 
520-12. 142 

16 

1 

® @ 

1 

15 

DIN 3017 LA 25-40 
517-12.98 
DIN 3017 LA 32-50 
529-12.623 
517-12.131 
515-12.254 
517-12 .162 
529-12 .101 
DIN 934 M 8 
DIN 1278 8 
529-12.614 
DIN 931 M 8x60 
529-12.600 
529-13.105 
529-13 .106 
515-12.209 

-17 

Benennung 

Vorderradgabel kpl. 
Gabelführung I inks 
Gabelführung rechts 
Gleitbüchsen-Satz 
Gleitbüchsen-Satz 
Abdeckring 
Wellendichtring 30 x 40 
Klemmsehelle 
Faltenbalg 
Klemmsehelle 
Gabelrohr 
Führungshü I se 
Druckfeder 
Scheibe 
Sechskantschraube M8x1x35 
S echskantmutter 
Federring 
Gabelverbindung unten 
Sechskantschtaube 
Gabelverbindung oben 
Hutmutter 
Verschlußstopfen 
Distanzbüchse 

21 
1 ©-• 

1 
20 

12.529.1 
St. Bemerkung 

1 
1 
1 
1 pro Gabelführung 
1 pro Fahrzeug 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
2 

F06 



H ;nterradgabel - Kettenschutz - Federbein 

-4 
T-8 
1 

7-~ 

~-!-o-.i-11 
~I 

5 

1 

,r-25 

!\ 

ab F g • - Nr • 9 020 003 
für alle 530 

13 

~-!-• 
12 -

1 
14 

15 
1 

o-~ 
1 

16 

22 
1 

Q+U•Cll/•-----~ 
@-19 21 

1 
20-0 

- 10 1-24 
14.530 

Bild Bestell-Nr. 

1 529-14.620 
529-14.614 

2 DIN 936/600 
3 278-05.112 
4 529-14.110 
5 529-14.603 
6 529-14.604 
7 DIN 6797/400 
8 DIN 933/300 
9 DIN 934/400 

10 DIN 127/400 
11 DIN 85/500 
12 DIN 933/630 
13 DIN 125/550 

DIN 127/560 
14 529-14 • 100 
15 422-14.183 
16 DIN 931/610 
17 529-14.701 

529-14.703 
18 517-14.145 
19 433-14.129 
20 433-14.141 
21 DIN 931/550 
22 405-18.109 
23 529-14.609 
24 433-14.119 
25 DIN 933/570 

529-14.131 

Benennung St. Bemerkung 

Hinterradgabel f. S teckschloß (/; 15) 1 

Hinterradgabel f. Steckshloß (/; 10) 1 
Mutter M 12x1 ,5 1 

Sicherungsblech(/; 13 1 
Achse 
Kettenschutz oben 
Kettenschutz unten 
Scheibe A 6 ,4 
Schraube M 6x10 
Mutter M 6 
Federring B 6 
Schraube AM 6x12 
Schraube M 8x35 
Scheibe A 8 ,4 
Federring B 8 
Deckel 
Scheibe 8x20x2 
Schraube M 6x60 
Federbein kpl. 
Federbein kpl. 
Druckfeder 
Büchse 
Büchse 
Schraube M 8x42/22 
Scheibe 8 ,4x16x3 
Fußrastenrohr 
Gummimuffe 
Schraube M 8x18 
Hakenschlüssel 

1 
1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

2 

2 
8 
2 

8 

2 

2 
2 

2 
4 

4 

2 
2 
1 
2 
2 
1 

verchromt 
verchromt 

bis Fg. 9 195 826 
ab Fg. 9 195 827 
bis Fg. 9 195 826 
bis Fg. 9 195 826 
bis Fg. 9 195 826 

ab 9 195 827 F07 



Bremszange 

7 t:tO===== 
8 HBlii-iil„llllllll,,,,lll!lnm111111111!!!11HUI 

9 D 

10-~ 

Bild Bestell-Nr. 

530-15.707 

2 530-15.112 

5 530-15.900 

6 530-15.904 

7 DIN 931 M6x40 

8 DIN 931 M8x40 

9 DIN 931 M8x55 

10 DIN 933 M8x25 

11 DIN 934 M 6 

12 DIN 934 M 8 

13 530-15.903 

530-15.905 

• 13 

0 
"-s 

0 / 

Benennung 

Bremszange kpl. 

Bremsklotz 

Splint 

Sicherungsblech 

Sechskantschraube 

S echskantschraube 

S echskantschraube 

Sechskantschraube 

S echskantmutter 

Sechskantmutter 

Schutzkappe 

E nt lüf tung;schraube 

ab Fg.-Nr. 9 020 006 
530-010,011,012,014,500 

@-11 

@-12 

15.530.6 

St. Bemerkung 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

nur paarweise I ief erbar 

für Ablaßventil 

F09 



Vorderrad Scheibenbremse 

0-13 

ab Fg. -Nr. 9 020 006 
530-010,011,012,014,500 

@-a 
,_, 

1 
6 

&.-Q-@-~,~ ·+-(Q)-,@ HQ!!!!!:F ~ -- ==~1 ~-~ 
" - 1 1 T 1 1 1 1s 
5 4 3 2 1 2 3 

Bild Bestell-Nr. 

530-15.608 

1 53 0-15 • 1 00 
2 530-15 .101 
3 DIN 625 6301Z 
4 DIN 472 37x1 ,5 
5 530-15.603 
6 530-15.605 
7 515-15.106 
8 515-15 • 100 
9 510-15 .164 

10 517-15.151 
11 DIN 9045 22 
12 530-15.142 
13 530-15.108 
14 DIN 933 M8x22 
15 512-15 .104 

530-15.110 
530-15 .124 
433-15.216 

Benennung 

Alu-Laufrad vorne 
(Bremsscheibe~ 220) 
Distanzrohr 
Scheibe 18 ,4x30 
Kugel I ager 12x37x12 
Sicherungsring 

Distanzstück 
Nabendeckel 
Tachoritzel 
Gewindestutzen 
Fi lzring 
Tachorad 
Sprengring 
Bremsscheibe 1) 220 
Sicherungsblech 

S echskantschraube 
Steckachse 

Reifen vorne 2 3/4 - 17 
Sicherheitsreifen vorn 2 3/4 - 17 
Schlauch 

15.530.4 

St. Bemerkung 

1 bestehend aus: 
Alu-Felge u. Lagerung 

1 Länge 67 ,2 
2 

2 
1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 Lochscheibe 
1 
5 
1 

1 bis Fg.-Nr. 9 109 460 
1 ab Fg. - Nr • 9 109 461 

1 

F10 



Vorderrad - Nabe (2S 150 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 
16 
17 

18 
19 
20 
21 

16-l 
~17 
1 

18-0 

~-19 

20-? 
@-21 

1 
3 

~-9-Cj»- 1 

4 5 6 7 

Bild Bester 1-Nr. Benennung 

441-15.726 Speichen-Laufrad vorne 

517-15 .154 1 nnenspeiche mit Nippel 
517-15.155 Außenspeiche mit Nippel 
517-15 .635 Nabenkörper al I ein 
512-15.104 Steckachse 
517-15.151 Tachorad 
DIN 472 32x1 ,2 Sicherungsring 
DIN 625 62012 Kugellager 12x32x10 
433-15 .102 Distanzrohr (2S 12 
517-15 .634 Distanzstück 
517-15.605 Bremsschild allein 
DIN 9045 A22 Sprengring 
510-15.164 Fi lzring 
515-15.100 Gewindestutzen 
515-15.106 Tachoritzel 
517-15.921 Bremsbacke 
517-15.133 Zugfeder 
561-15.620 Bremsschlüssel 
267-05.597 Scheibe O ,2 mm dick 
405-15.388 Gummiring 
517-15.607 Bremshebel 
DIN 127 B 8 Federring 
DIN 936 M8x1 S echskantmutter 

517-15.119 Felge 1.50 A X 17 
530-15 .110 Drahtreifen 2 3/4 - 17 
433-15.216 Schlauch 2 3/4 - 17 

ab Fg.-Nr. 9020005 - 9102544 
für 530-510 

2 

St. 

1 

18 
18 
1 
1 
1 
1 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

o-t 
I 1 
6 8 

15.530;1 

Bemerkung 

best. aus: Felge, Speichen, 
Nabenkörper und Lagerung 
M 3 ,5x149 mm 
M 3 ,5x149 mm 

nur paarweise I ieferbar 

F11 



Hinterrad Nabe Qj 150 

1 

21 

28 

13 0-0-0-© 
1 1 1 1 

16 17 18 19 

ab Fg. -Nr. 9 020 003 
530-010,011,012,014,500 

(U\ 

f-24 
Q-25 ,0, J@-26 0 

~$~Je~~ 
t @-27 

~ @() ~ ~ «:0-=i==i==~ 
11 15.530.5 10 

Bild Bestell-Nr. 

530-15.607 

1 530-15.104 

2 530-15.101 

3 DIN 625 6301Z 

4 DIN 472 37x1 ,5 

5 433-15. 136 

6 529-15 .100 

7 433-15.126 

8 433-15.131 

9 433-15. 147 

10 529-15.711 

11 529-15.712 

12 517-15.112 

13 517-15.915 

14 561-17. 111 

Benennung 

AI u-Lauf rad hinten 

Distanzrohr 

Scheibe 18 ,4.x30 

Kugellager 12x37x:2 

Sicherungsring 

Büchse 

Hai tebuchse 

Abstandsring 

Sechskantmutter 

Steckachse 

Kettenspanner I inks kpl. 

Kettenspanner rechts 

Büchse 

Nebenflansch kpl. 

Sicherungsmutter M 8 

15 DIN 931 M8x25x14 Sechskantschrauben 

DIN 127 B 8 Federring 

16 DIN 625 62032 Kugel I ager 17x40x12 

St. Bemerkung 

1 bestehend aus: 
Alu-Felge u. Lagerung 

1 Länge 59 ,5 mm 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

6 

1 Bild 13-15 

6 

6 

6 

1 

F12 



Hinterrad - Nabe~ 150 - Rollenkette 

1 

21 

28 

0-©-0-© 
1 1 1 1 

16 17 18 19 

ab Fg.-Nr. 9 020 003 
530-010 ,011 ,012 ,500, 014 

f-24 
0-25 

<._o, J@-26 

t @-2: 
~ @6 ~ L9J ~ .. -z; ===' =::::;ao 

1 

Bild Bestell-Nr. 

17 433-15. 117 

18 433-15.119 

19 433-15 .121 

20 517-15.126 

21 517-15.921 

22 517-15.133 

23 517 - 15 • 611 

24 517-15.606 

25 405-15.388 

267-05.597 

26 530-15.611 

27 DIN 936 M 8x1 

28 DIN 8187 

Benennung 

Scheibe 

Fi lzring 

Kappe 

Kettenracf 37 Zähne 

Bremsbacke 

Zugfeder 

Bremsschild hinten 

Bremsschlüssel 

O-Ring 

Scheibe 0 ,2 mm dick 

Bremshebel 

Sechskantmutter 

Kette mit Schloß 

1/2"x1/ 4 11 114G I ied. 

530-15.111 

530-15.125 

433-15.216 

Drahtreifen 2 3/4 - 17 

Sicherheitsreifen 2 3/4 - 17 

Schlauch 2 3/4 - 17 

11 15.530.5 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

1 

1 nur paarweise 
1 ieferbar 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 Fg.9020003-9109460 

1 ab Fg. -Nr. 9109461 

1 

F13 



Hinterrad - Nabe ~ 150 

1 

0-34 

21 20 19 18 
1 1 1 1 

©-0-0-0 

27-f 
0-28 

29-0 

g])-30 

16-0 
o-31 

0-0-~ 
1 1 1 

17 16 15 

~- e-0-!!!!!!!!!!-0-0-~ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 

13 12 10 9 7 8 7 6 5 

Bild Bestell-Nr. Benennung 

441-15.722 Speiche,-Laufrad hinten 

1 517-15.154 Innenspeiche mit Nippel 

517-15.155 Außenspeiche mit Nippel 
2 517-15.622 Nabenkörper al I ein 
3 517-15.112 Büchse 
4 433-15.147 Steckachse 

5 433-15.136 Distanzhülse 
6 DIN 472 32x1 ,2 S icherungsring 
7 DIN 625 62012 Kugellager 12x32x10 

8 433-15.102 Distanzrohr 
9 433-15.137 Haltebüchse 

10 433-15 .126 Abstandsring 
11 517-15.623 Kettenspanner rechts 
12 433-15.632 Kettenspanner I inks 
13 433-15 .131 Mutter 
14 517-15.915 Nabenflansch mit Schrauben 
15 DIN 931 M8x25x14 S echskantschraube 
16 DIN 127 B 8 Federring 
17 561-17 .111 Sicherungsmutter M 8 

18 DIN 625 62032 Kugellager 17x40x12 
19 433-15.117 Scheibe 
20 433-15.119 Fi lzring 
21 433-15.121 Kappe 
22 517-15.611 Bremsschild allein 
23 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 
24 DIN 933 M6x30 SZ S echskantschraube 

ab Fg.-Nr. 9020005 - 91021 
für 530-510 

23-0 
1 24-Jl 

J-11 

1 
4 

15.530.2 

St. Bemerkung 

1 best. aus: Felge, Spei eh 
Nabenkörper und Lageru, 

18 M 3 ,5x149 mm 
18 M 3 ,5x149 mm 
1 
6 
1 
1 
1 

2 
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 Bild 14+15 
6 
7 
6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

F14 



Hinterrad Nabe ~ 15 0 - Kettenrad 

0-34 
27-f 

21 20 19 18 

0-28 

29-0 

g])-30 

16-0 1 1 1 1 

©-0-0-0 
1 

~-
1 1 1 

13 12 10 

Bild Bestell-Nr. 

25 517 - 15 . 921 
26 517 -15 • 133 
27 517-15.606 
28 267-05.597 
29 405-15 .388 
30 517-15 .601 
31 01 N 936 M8x1 
32 517-15.126 

33 DIN 8187 ISoO 

o-31 

0-0-~ 
1 1 1 

17 16 15 

e-0-!!!!!!!!!!-0-0-~ 
1 1 1 1 1 1 
9 7 8 7 6 5 

Benennung 

Bremsbacke 
Zugfeder 
Bremsschlüssel 
Scheibe O ,2 mm dick 
Gummiring 
Bremshebel 
Sechskantmutter 
Kettenrad 37 Zähne 

1/2"x1/4" 114 GI. Kette mit Schloß 
34 517-18.901 Kettenschloß 

517-15.119 
530-15.111 
433-15.216 

Felge 1.50 A x 17 
Drahtreifen 2 3/4 - 17 
Schlauch 2 3/4 - 17 

ab Fg.-Nr. 9020005 - 9102544 
für 530-510 

23-0 
1 24-Jl 

J-11 

1 
4 

St. Bemerkung 

15.530.2 

1 nur paarweise I ieferbar 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 

F15 



Scheinwerfer SV - B 35/35 W - Qj 175/155 

~ 
1 
5 

~ ~ ~ ~ 
iTI 6 7 

0 0 
1 
1 
2 

0 0 
Bild Beste( 1-Nr. Benennung St. 

519-16.799 Scheinwerfereinsatz (/J 175 1 

1 519-16.919 Glashaltering mit Schraube 1 

2 517-16.950 Verschl ußschraube 1 

3 517-16.933 Klemmfeder 6 

4 519-16.921 Glas mit Reflektor (/) 155 1 

5 519-16.923 Zugfeder 1 

6 519-16.920 Lampenfassung 1 

7 DIN 72601 / 200 Glühlampe B 6V 25/25 W 1 

01 N 72601/ 250 Glühlampe B 6V 35/35 W 1 

8 529-16.913 Farbe Scheinwerfergehäuse (/J 175 1 

529-16.608 Farbe Scheinwerfergehäuse (/J 175 1 --
9 M 1806 z 59 Kabeltülle fJ 7,8 2 

10 517-16.239 Kabeltülle (/J 16 2 

11 529-16.601 Farbe Scheinwerferhalter I inks 1 

12 529-16.602 Farbe S ehe i nwerf erhal ter rechts 1 

13 517-12.182 Führungshü I se 4 

529-16.914 Verschlußstopfen 2 
f. Scheinwerfergehäuse 529-16. 913 

ab Fg. -Nr. 9 020 005 
für 530-010 ,011 ,500 

0 
1 
9 

1 

0 8 

1 
10 

16.530. 

Bemerkung 

ohne Glühlampe 

für 530-510 

für 530-010, 011 , 500 

für530-010,011,500 

für 530-510 

für530-010,011,500 

F16 



Scheinwerfer - Scheinwerferhalter 

' 
Gy 

3 
2 

0 0 

0 
Bild Bestell-Nr. Benennung 

1 530-16.772 Scheinwerfereinsatz 6V ,35/35W 
(Bild 1 + 2) 

2 530-16. 127 Lampenfassung 

3 DIN 72601/250 Glühlampe B5V35/35W 

4 529-16.655 Farbe Scheinwerfergehäuse 

5 517-16.239 Kabeltülle 

6 DIN 127/560 Federring B 8 

7 DIN 933/580 Schraube M 8x20 

8 530-16 .637 Farbe Scheinwerferhalter I inks 

9 530-16 .638 Farbe Sehei nwerferhal ter rechts 

10 517-12.182 Führungsbüchse 

ab Fg.-Nr. 9 195_827 
530-012,014 

16.530.6 

St. Bemerkung 

HELLA-Nr.: 

1 1SB 003 400-04 

1 9FF 909 363-00 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

4 

F17 



Schlußleuchte - Elektrische Anschlüsse Fg. -Nr. 9 020 005 
530-010 ,011 ,500 

2 

Bild Bestell-Nr. 

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 

521-16.786 

530-16.767 

521-16.749 
530-16.903 
DIN 72601 G6V ,5W 
DIN 72601RL6V,21W 
DIN 933 M 6x18 
DIN 137 B 6 
530-16.601 

8 530-12.282 
9 DIN 933 M 6x16 

10 DIN 9021 A 6 ,4 
11 DIN 127 8 6 
12 DIN 934 M 6 
13 517-16.113 
14 519-16.755 

15 
16 
17 
18 
19 
20 

530-16.755 
519-16.777 
DIN 933 M 6x12 
686-16.129 
520-16.376 
517-16.364 
517-16.187 
530-16.605 

530-16.625 

6 
1 
@-~ 

1 
5 

12 10 

3 ' 
7 

1 1 
1 o-r®-~ 

11 9 
1 
3 4 

0 

18~ fl-•o 1 
8 

x-16 
11-

0-12 

17-8 lmnl 
0 -15 

~13 

1 
19 

®) 
16.530.2 

Benennung St. Bemerkung 

Schlußleuchte kpl. 1 Fg.9020005-9119174 

ohne Lampen phne Seitenstrahler 
Schlußleuchte kpl. 1 
ohne Lampen, mit Seitenstrahler 
Lichtscheibe, ohn.Seitenstrahler 1 
Lichtscheibe mit Seitenstrahler 1 

· Glühlampe 1 
Glühlampe 1 
Sechskantschraube 2 
Federscheibe 2 
Rücklichthalter 1 

Kabeltülle 
Sechskantschruabe 
Scheibe 
Federring 

1 

3 
6 
4 

5 
1 

ab Fg.-Nr. 9119175 

Fg.9020005-9119174 
ab Fg. -Nr. 9119175 

530-010, für 530-500 
bis Fg.-Nr. 9124474 

S echskantmutter 
Stoppl icht1:?chalter 
Abblendschalter kpl. 
Abblendschalter kpl. 
Horn 

1 Fg.9020005-9102544 
1 abFg.-Nr. 9102545 

1 
S echskantschraube 
Kupplungsstück 
Kupplungsstück 
Steckverbinder 5pol ig 
Schutzkappe 
Hauptkabelsatz 

1 

1 
2 
3 
1 
1 

530-010,011 
530-010,011, für 500 
bis Fg. -Nr. 9124474 

Hauptkabelsatz für 530-500 1 ab Fg. 9124475 ----F18 



Schlußleuchte - Elektrische Anschlüsse Fg.Nr. 9020001- 9102544 
für 530-510 

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

7 
2 1 

Bestel 1-Nr. 

529-16.710 

529-16.902 

DIN 72601 L6V ,5W 

DIN 72601 HL6V , 4W 

01 N 84 AM 5x16 

DIN137A5 

529-16.611 

529-16.110 

01 N 933 M 6x16 

DIN 9021 A 6 ,4 

C4 N 127 B 6 

DIN 934 M 6 

517-16.113 

517-16 .364 

530-16.745 

DIN 933 M 6x12 

519-16.755 

530-16.613 

F~-~-: , r,..._,i 1 

\ ,..-....-
1 ,/' ~ 
\ ' 
~-- - - - -- _ _/ 

~ 
1 
3 

6 
1 

4 

[I D 

D 

D 

Benennung 

1 
14 

Schlußleuchte kpl. 

Lichtscheibe 

Soffettenl ampe 

Glühlampe 

Zylinderschraube 

Federscheibe 

Rück! i chthal ter 

Kabeltülle 

Sechskantschraube 

Scheibe 

Federring 

S echskantmutter 

Stoppt ichtschalter 

Steckverbinder 5-pol ig 

Schnarre 

Sechskantschraube 

Abblendschalter kpl. 

Hauptkabelsatz 

@-12 

~13 

St. 

12 10 
1 1 
@-~ 

1 1 
11 9 

'\f-16 

6-11 

Bemerkung 

16.529.3 

1 ohne Lampen 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

6 

4 

5 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

F19 



Bild 

1 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Schluß euchte - Elektrische Anschlüsse ab Fg. -Nr. 9 195 827 
530-012,014 

2 

9-1' 
1 

@-8 

@ ij 
1 1 

4 3 
12 

@-7 w ~ 
1 

13 

Bester 1-Nr. 

521-16.786 

521-16.749 
DIN 72601/400 
DIN 72601/190 
DIN 137/360 
DIN 933/350 
519-16.777 
DIN 127/400 
DIN 933/320 
517-16.113 
DIN 934/400 
446-16.125 
521-16.335 
521-16.336 

530-16.654 
530-16.910 

16.530.8 

Benennung St. Bemerkung 

Ulo-Nr.: 

Schlußleuchte kpl. 
chne Glühlampen 1 251 01 

Lichtscheibe 1 252 50 15 
Glühlampe G6V 5W 1 
Glühlampe HL6V 21W 1 
Federring B 6 2 
Schraube M 6x18 2 
Horn 1 
Federring B 6 1 
Schraube M 6x12 1 
Stopp( ichtschalter 1 
Mutter M 6 2 
Steckverbinder 6pol ig 3 
SteckhJ I senführung 2 
ÜberwurfhJlse 2 

Hauptkabelsatz 1 
Rundstecker mit Hülse(/) 5 mm 2 f. Hauptkabelsatz 

Handbremsl ichtschalter (montiert bei Bremshydraulik) 
siehe Seite G05 

F20 



Blinkanlage Batterie 

1-
;. ~ 

1 
2 

1 
3 

18-'i' 
1 

0-17 
i--1a 
1 17-l 25-1 

4-

0-5 
1 

6-1 

21-8 
Bild Bestell-Nr. 

1 519-16.770 

2 DIN 72601 RL6V ,21 
3 519-16.181 
4 519-16.618 
5 DIN127 38 
6 DIN 933 M8x20 
7 519-16.625 
8 DIN127 B 6 

9 DIN933 M6x10 
10 529-16.625 
11 DIN933 M6x18 
12 DIN 127 B 6 
13 DIN934 M 6 
14 519-16.760 
15 517-16.661 
16 529-16.109 
17 DIN 6797 J 6 ,4 
18 DIN 933 M6x12 
19 519-16.616 
20 517-16.350 
21 530-16.602 
22 521-16.221 
23 517-16.958 
24 DIN 125 A 4 ,3 
25 DIN 84 AM4x16 
26 6160 z 237 
27 DIN 72581 A 16 

r,-1s !-24 

a ; 
1 

22 

Benennung 

1 
15 

Ga> 
1 

27 

BI inkleuchte 21 W 

Glühlampe 
Lichtscheibe orange 

BI inkerhalter vorn 
Federring 
S echskantschraube 
BI i nkerhal ter hinten 
Federring 
S echskantschraube 
BI inkerhalter hinten 
S echskantschraube 
Federscheibe 

S echskantmutter 
BI inkerschalter 

uM• b 
1 

26 

Ulo 243 00 

BI i nkgeber Bosch 0336 206 003 
Winkel 
Zahnscheibe 

Sechskantschr aube 
Ea.tter i ehal ter 
Gummipilz 

Batterie 1 Ah 

Kabelverbinder 

Elektrischer Leistungsregler 
Scheibe 

Z y I i nderschraube 
Leitungsverbinder 
Sicherung 

ab Fg.-Nr. 9020005 - 9057633 
für 530-010, 011, 500 

J;:_erl 
1 
8 

0 

'F I 
,---@-<?, 

11 13 

10 

16.530.3 

St. Bemerkung 

4 ohne Lampe 

4 

4 Ulo 243 00 15 
2 
2 
2 
2 für 530-010 ,500 
4 
4 
1 für 530-011 (WK TT) 

2 
2 
2 

1 
1 
1 
3 
3 
1 

9 

1 
1 

1 Bosch 0212920004 

2 
2 
1 

1 

F21 



Bild 

1 
2 

3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10 

11 
12 
13 
14 
15 

16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Blinkanlage - (ULO-Baustein) 

-1 

4-

t 6-'? 
s-1 

Bester 1-Nr. 

519-16.770 
DIN 72601 
RL6V ,21W 
519-16. 181 

519-16.618 

~ 
2 

DIN 933 M 8x20 

DIN 127 B 8 
519-16.625 
DIN 933 M 6x10 
DIN 127 B 6 
529-16.625 

DIN 933 M 6 x18 

DIN127B6 
DIN 934 M 6 
530-16.621 
DIN 72581 A 8 

530-16.104 
DIN 933 M 6x22 

521-16.221 
517-16.661 
529-16.109 
DIN 933 M 6x12 
DIN 6797 J 6 ,4 
519-16.760 

' 3 

11-T 
1 

16-0 

15 
21-T 

! 

1 
CCJ> 

1 
0-22 

! 
h]-20 

-18 

0-19 

Benennung 

BI inkleuchte ohne Glühlampe 

Glühlampe 

Lichtscheibe 
Blinkerhalter vorn 
S echskantschraube 
Federring 
Blinkerhalter hinten 

Sechs kantschraube 
Federring 
BI inkerhalter hinten 

S echskantschraube 

Federring 
S echskantmutter 
BI i nk- und Ladesatz 

Sicherung 
Scheibe 5 ,9x15x2 
S echskantschraube 
Halteband 
Blinkgeber 
Winkel 
S echskantschraube 
Zahnscheibe 
BI inkerschalter kpl. 

ab Fg. 9 057 634 
530-010,011,500 

l-o-.. 
1 1 1 
7 9 8 

y/ 
Dj-0-@ 

11 ,h\ 
0 

10-

16.530.5 

St. Bemerkung 

4 Ulo 243 00 
4 

4 Ulo 243 00 15 

2 
2 

2 
2 )für 530-010 
4 )für 530-500 bis 
4 )Fg.-Nr. 9 124474 
1 530-011 , für 530-500 

abFg.-Nr. 9124475 
2 

2 
2 
1 ULO- EBL 801. 73 
1 

2 
2 
1 
1 Bosch O 336 206 003 
1 
1 
1 
1 

F22 



Blinkanlage - (ULO-Baustein) 

Bild 

1 

2 
3 
4 
5 

6 

7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

@ 
1 
2 

•-5 l-18 
11-y 

4- 1-6 21-Y 
0-17 

20-~ 

-16 

L-&:-4 7__,. 10 0-19 14 

Bester 1-Nr. Benennung 

530-16.768 Blinkleuchte kpl. 
ohne Glühlampe 

DIN 72601/190 Glühlampe RL6v ,21W 
530-16.124 Lichtscherbe 
530-16.119 Rohr 
530-16. 120 Distanzgummi 
530-16. 121 Büchse 
530-16 .635 BI i nkerhal ter I i nks vorne 
530-16.636 BI inkerhalter rechts vorne 
DIN 933/453 Schraube M 7x16 

DIN 127/480 Federring B 7 
530-16.123 V i erkantmutter M 7 

529-16.663 BI inkerhalter hinten , verchromt 

DIN 933/350 Schraube M 6x18 
DIN 137/360 Federscheibe B 6 
530-16.621 Elektrischer Ladesatz (Baustein) 

DIN 72581/500 Sicherung A 8 
530-16 .104 Scheibe 
DIN 6797/470 Zahnscheibe J 6 ,4 

DIN 933/365 Schraube M 6x22 
517-16.661 Blinkgeber 
529-16.109 Winkel 
DIN 933/320 Schraube M 6x12 

ab Fg.-Nr. 9 195 827 
530-012, 014 

St. 

1 

4 
4 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
3 
2 
1 
1 
1 

0 
1 

15 

11 

16.530.7 

Bemerkung 

Ulo-Nr. 255 00 09 

Ulo 255 00 01 

Ulo-Nr. EBL 801. 73 

Bosch 0336206003 

F23 



Cockpit 

i 
1 
3 • 1 

1 

0 
V) fii-13 

0-14 

11 
1 

15 

5 

6-<) 

7-• *-• 
V-9 

10-0 

ab Fg.Nr. 9020006 
für 530-010,011,500 

• 
•-6 

~ 
3 

• -a 
1 
2 

0 
5riö )-16 

0-17 

0-18 

23 

y"f 
... -22 

16.530.4 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. 

1 530-16.715 Drehzahlmesser 48,5 mm hoch 1 
530-16.900 Drehzahlmesser 38 ,5 mm hoch 1 

(Ziffernblatt grün, mit Bügel) 
2 530-16.704 Tachometer 140 Km, 41 mm hoch 1 

530-16.901 Tachometer 140 Km, 31 mm hoch 1 
(Ziffernblatt grün, Bild 2, 16 + 18) 

3 
4 

5 
6 
7 

8 

DIN 72601 J6V, 1 ,2W Anzeiglampe 2 

9 

10 
11 
12 
13 

14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

519-16.780 
515-16.939 
517-16.668 
517-16.667 
517-16.666 
519-16.612 
DIN 933 M 5x16 
DIN 6797 J 5 ,3 
529-16.605 
521-16.602 
529-16.116 
530-16 .106 
DIN 6797 A 4 ,3 
DIN 934 M 4 
529-16 .114 
530-16 .105 
DIN 6797 A 10 ,5 
529-16 .115 
517-16.652 
517-16.322 
DIN 7981 824 ,8x13 
517-16.384 
DIN 7972B22 .9x9 .5 

Einbauschalter 1 
Zündschlüssel 1 

Signalleuchte gelb 2 
Signal leuchte blau 1 
Signal I euchte rot 1 
Verschlußblende grün 1 

Sechskantschraube 1 
Zahnscheibe 1 
Träger 1 
Dämpfungshalter 2 
Bügel ( für Drehzhal messer) 1 

Bügel 1 
Zahnscheibe 2 
S echskantmutter 2 
Bügel ( für Tachometer) 1 
Bügel 1 
Zahnscheibe 1 
Sechskantmutter 1 
Tachowelle 1 
Gehäuse 1 
Linsen-Blechschraube 3 
Klemmplatte 1 
Senkblech-Schraube 2 

Bemerkung 

Nr. 9020006 - 910 

Nr. 9102545 -

Nr. 9020006 - 91 0 

Nr. 9102545 -

für 530-010,011 
für 530-500 

Nr. 9020006 - 910 
Nr. 9102545 -

Nr. 9020006 - 910 

Nr. 9102545 -

F24 



Cockpit 

i 
1 
3 • 1 

1 

0 
o-14 

@-15 

7-• 

a-• 

20-

•-· 
1-9 
0-10 

Fg. Nr. 9020003 bis 9102544 
für 530-510 

• -1 

• ' 4 
• -1 1 

2 

0 
' 

'5iö )-16 

21 0-17 

18-0 

23 

r'1 
.. -22 16.529.5 

Bild Beste( 1-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 529-16. 717 Drehzahlmesser, 48,5 mm hoch 1 

2 530-16.704 Tachometer 140 Km, 1 

41 mm hoch 

3 DIN 72601 Anzeiglampe 1 

J6V, 0,6W 
4 DIN72601 Anzeiglampe 1 

J6V, 1 ,2W 
5 519-16.780 Einbauschalter kpl. 1 

6 515-16.939 Zündschlüssel 1 

7 519-16.612 Verschlußblende grün 3 

8 517-16.667 Signal leuchte blau 1 

9 DIN 933 M 5x16 S echskantschraube 1 

10 DIN 6797 J 5,3 Zahnscheibe 1 

11 529-16.605 Träger 1 

12 521-16.602 Dämpfungshai ter 2 

13 529-16.116 Bügel 1 

14 DIN 6797 A 4,3 Zahnscheibe 2 

15 DIN 934 M 4 Sechskantmutter 2 

16 529-16.114 Bügel 1 

17 DIN 6797 A 10,5 Zahnscheibe 1 

18 529-16.115 Sechskantmutter 1 

19 517-16.652 Tachowelle 1 

20 517-16 .322 Gehäuse 1 

21 DIN 7981 Linsen-Blechschraube 3 

BZ 4,8x13 

22 517-16.384 KI emmplatte 1 

23 DIN 7972 Senkblech-Schraube 2 

BZ2,9x9,5 

F25 



Cockpit 

• 8 
1 

3 

Bild 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

1 
1 

0 
p::=::::q-16 

17-@ 

•-18 

Bester 1-Nr. 

530-16. 909 
530-16.907 
530-16.906 
DIN 72601/525 
DIN 72601/520 
530-16.908 
530-16.790 
530-16.799 
529-16.912 
529-16.152 
517-16.668 
517-16.667 
517-16.666 
519-16.612 
529-16.689 
529-16.1~7 
517-16.145 
DIN 7981/440 
521-16.602 
530-16.106 
DIN 6797/200 
DIN 934/280 
529-16.160 
530-16.126 
DIN 6797/240 
DIN 934/320 
517-16.652 
529-16.140 

7-<) 8-111 • -9 C>-7 
• -10 

5-.'I. 
~-5 

,:'IF)J-1 
1'~13 

24 

ab Fg.-Nr. 9 195 827 
530-012,014 

• 1 
2 

0 
~-20 

21-@ 

0-22 

0 
1 
4 

16.530.1 

Benennung St. Bemerkung 

Cockpit kpl. mit Verkabelung 1 

Drehzahlmesser </) 60, 1 ,2 W 1 mit Bild 16-18 

Tachometer kpl. </) 80, 0 ,6 W 1 mit Bild 20-22 

Anzeiglampe 6V J1 ,2W 1 

Anzeiglampe 6V J0,6W 1 

Einbauschalter kpl. 1 Zündschlüssel 

Einbauschalter allein ohn.Deckel 1 mit eingravierter 

Deckel für Einbauschalter 1 Nr. zu beziehen 

Schi ießzyl inder mit 2 Schlüssel 1 bei Fa. Neiman, 

Kappe für Zündschlüssel 1 Landstraße 50, 

Signalleuchte gelb 2 D-5657 Haan 

Signal leuchte blau 1 
Signal leuchte rot 1 

Verschl ußblende grün 1 

Cockp i tträger 1 

Abdeckplatte 1 

Scheibe 4 

Schraube BZ 4 ,8x16 4 

Dämpfungshalter </) 60 1 
Bügel f. Drehzahlmesser 1 

Zahnscheibe A 4 ,3 2 
Mutter M 4 2 
Distanzring </) 80 1 
Bügel für Tacrometer 1 
Zahnscheibe A 5 ,3 2 
Mutter M 5 2 
Tachospirale 1 
Cockpitgehäuse 1 

F26 



Lenker - Verkleidung - Spiegel 

Bild Bestel 1-Nr. 

1 529-13.603 

530-13.100 

530-13.101 

2 529-13 .100 
3 DIN 125/450 
4 DIN 933/524 
6 517-13.131 
8 517-13.615 
9 DIN 964/440 

12 517-21.718 

530-21.703 

530-21.704 

530-21.709 

530-21.710 

529-10.160 

529-14.132 

r--9 

"' 6 

(0 @j 0) 
1 
8 

l-•-1 
0-3-0 

=-•-~ 
9 

Benennung 

Lenker 

Lenker 

Lenker 

f. 530-010,500,510 

f. 530-011 , 500 

f. 530-012 

Lenkerschel le 
ScheibeA 7 ,4 
Schraube M 7x50 
Verkleidung 
Steg 
Schraube AM 5x20 

Spiegel f. 530-0010,510 
f. 530-500 

Spiegel links f. 530-500 
f. 530-011 

Spiegel rechts f. 530-500 
f. 530-011 

Spiegel I inks f. 530-012 

Spiegel rechts f. 530-012 

Schloßaufnahme (25 10 mm 

Schloßaufnahme (25 15 mm 

ab Fg. -Nr. 9 020 003 
für alle 530 

13.529.1 

St. Bemerkung 

1 

1 

1 

2 
2 
4 
1 
1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

bis Nr. 9 124 474 

ab Nr. 9 124 475 

ab Nr. 9 195 827 

bis Nr. 9 124 474 

ab Nr. 9 124 475 

ab Nr. 9 124 475 

ab Nr. 9 195 827 

ab Nr. 9 195 827 

bis 9 195 826 

ab 9 195 827 

F27 



Fußbremse 

17 16 15 14 
~ 1 1 1 ~-E~+© 

Bild Bestell-Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

517-18.103 

DIN 936 M 10x1 

DIN 93 2x18 

DIN 471 18x1 ,2 

530-17.600 

529-17 .102 

517-17.110 

DIN 71412 AM 6 

529-17.600 

519-17.106 

DIN 125 A 6,4 

DIN 94 2x12 

529-17 .105 

DIN 934 M 6 

512-17 .100 

433-17 .100 

428-17 .103 

Benennung 

Lagerachse 

Sechskantmutter 

Splint 

Sicherungsring 

Fußbremshebel schräge 

M itnehmerplatte 

Scheibe 

Kegel-Schmiernippel 

Bremsstange 

Bolzen 

Scheibe 

~lint 

Zugfeder 

S echskantmutter 

Mutter 

Sicherungsblech 

Flügelmutter 

St. 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

ab Fg. -Nr. 9 020 00: 
für 530 

1 

10-fi 

Bemerkung 

17.529.1 

F28 



Gasgriff mit Bremshydraulik - Bremsschlauch ab Fg. -Nr. 9 020 006 
530-010,011,500 

Bild 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

-8 

0-9 

•-10 
Q-­,,,-11 

1-16 

Bestell-Nr. 

530-17. 721 
530-17.703 
400-17.912 
530-17.916 
530-17.915 
530-17. 914 
520-17. 901 
530-17.910 
530-17.902 
530-17.903 
530-17.904 
530-17.706 
530-17.707 
530-17.705 
530-17.908 
530-17.906 
530-17.905 
DIN 912/250 
530-17.702 
530-17.911 
530-17.912 

0. 

1 
7-0 

1 

&IWUJj • 

t 
13 

12 
1 

1 I 
0 0 

1 1 
14 15 

! 

„ 4 

1- ~ 
2 

1 V 
1 3 

17.530.3 

Benennung St. Bemerkung 

MAGURA-Nr.: 

Gasgriff mit Bremshydraulik 1 281.20 LS/S22 

Gehäuse kpl. Bild 1 + 2 1 280.40-21 .1 LS 

Linsenschraube M 6x15 1 HL3-11.1 ZK 

Griffrohr kp-1. 1 280.1-22.1 S22 

Griffbezug 1 281.1-10.3 sz 
Handhebel rechts 1 281.1-03.1 TP 

Hebelschraube 1 280.1-05.1 ZK 

S tover-S i cherungsmutter M 6 1 28.11-08.1 ZKI 

Deckel 1 280.1-04.1 LS 

Scheibe 1 280.1-28.1 

Balg 1 280.1-34.1 

Zylinder allein 1 280.20-29.1 LS 

Kolben kpl. 1 280.20-227 .1 NI 

Zylinder-Satz Bild 8 - 12 1 280.20-2101.1 LS 

Feder 1 280.1-13.1 

Scheibe 10x22 1 280.1-36.1 

Abstreifer 1 280.1-31.1 

Schraube M 5x16 2 

Bremsschlauch kpl. 1 Bild 17 - 19 

Hohlschraube M 10x1 (SW13) 2 
Dichtring 10x14 4 

G04 



Gasgriff mit Elektrik - Bremshydraulik - Bremsschlauch 
(GAIMECA) 

ab Fg.Nr. 9 195 827 
530-012,014 

25 

"T8 
1 • 

26 

10-(f) 
0 

s-1!f" 
23 24 

1 />. 
Qla-0- -o-. 

l 14-• 
1 

15-0 
1 
0 
1 

16 

v-20 
1 

21-0 
''-----:::;;-.,,,,,,..-

12 13 

~ 1 ~-_, 
1 

11 

4--

5-~ 

6-- 1-3 
17.530 

Bild Bestel 1-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1-6 530-17.732 Gasgriff mit Elektrik 1 
1 530-17.607 Griffrohr kpl. 1 
2 530-17.736 Gehäuse kp 1 • 1 
3 DIN 912/260 Schraube M 5x25 2 
4 DIN 553/480 Schraube M 5x16 1 
5 530-17.735 Sei I brems schraube 1 
6 530-17 .104 Abdeckung 1 

7-21 530-17.746 Bremshydraulik kpl. 1 
7 530-17.608 Gehäuse kpl. 1 
8 530-17 .122 Dichtmanschette 1 
9 530-17.121 Ring 1 

10 530-17.120 Deckel 1 
11 530-17.747 Kolben kpl. 1 mit Bild 12 
12 530-17 .116 Druckfeder 1 
13 530-17.609 Druckstück kpl. 1 
14 530-17 .123 Sehei le 1 
15 DIN 433/400 Scheibe A 6 ,4 2 
16 517-22.111 Sicherungsmutter M 6 2 
17 530-17.748 Bremshebel kpl. 1 mit Bild 18+19 
18 530-17.117 S te 11 schraube 1 
19 442-15.916 Mutter 2 
20 530-17 .118 Hebelschraube 1 
21 530-17.119 Scheibe 2 
22 530-17.742 Bremsschlauch kpl. 1 Bild 22-24 
23 530-17.911 Hohlschraube M 10f1x22 2 
24 530-17.912 Dichtring 10, 1x14~1 ,4 4 
25 521-16.337 Handbremsl ichtschalter 1 
26 521-16.338 Gummikappe 1 

530-17 .126 Steckerqehäuse schwarz 1 G05 



Gasgriff - Kupplungshebel - Seilzüge 

Bild Bestell-Nr. 

530-17.723 
1 530-17.913 
2 425-17.902 
3 428-17.115 
4 517-17. 734 
5 400-17.912 
6 425-17.718 
7 530-17.710 
8 530-17.915 

530-17.720 

9 517-17.733 
10 530-17 .107 
11 5 1 7 - 1 7 • 1 77 

12 530-17.602 
13 530-17.604 
14 530-17.603 
15 517 -1 7 • 180 
16 400-17.141 
17 400-17. 142 
18 400-17 .140 
19 428-17.715 

20 521-17.607 

2 

-6 

Benennung 

Gasgriff kpl. 
Handhebel 
Hebel schraube 
Lötnippel-Aufnahme 
Gehäuse 
Linsen-Senkschraube 
Sei 1-Verstel !schraube 
Griffrohr kpl • 
Griffbezug 

6 

1 

~ 

17 

Kupplungsgriff kpl., ohne 
Kappe Bild Nr. 11 
Gelenkstück 
Festgriff 
Kappe 

Gaszug A 1 x 982 
Bremszug A 1 ,8x1060 
Kupplungszug A 1 ,6x950 
Seilzug-Abstützung 
Ei nstel I schraube 
Sechskantmutter 
Einstellring 
Sei lzug-Verstel I schraube 

Plastik-Öler 

Fg.-Nr. 9020005 - 9120544 

530-510 

3-li 

t 
20 

17.530.1 

St. Bemerkung 

1 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
1 
1 

1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

MAGURA-Nr.: 

269.21 LS/S22 
222 • 1 -03 • 1 TP 
HNP-05.1 ZK 
203.1-17 .2 CA 
268-21-21 .1 LS 
HL3-11.1 ZK 
542.2 ZK 
268.1-22.1 ESZ 
281.1-10.3 sz 

222.23. LS 

221 .23-21. 1 LS 
281.1-10.4 sz 
268.2-04.1 KSZ 

268 • -1-17. 1 

203.1-17.2 CA 

G06 



Kupplungshebel - Seilzüge 

Bild Beste( 1-Nr. 

530-17.720 
1 530-17.913 
2 428-17.115 
3 425-17.902 
4 517-17.733 
5 400-17.912 
6 425-17.718 

7 530-17 .107 

8 530-17.603 
9 428-17.715 

10 530-17 .602 
11 517-17 .180 
12 521-17.607 

.-!l-3 

6 
1 ...,.,, 

!-s 

9 

+ 

Benennung 

Kupplungshebel kpl. 
Handhebel 
Lötnippel-Aufnahme 
Hebelschraube M 5x21 ,5 
Gelenkstück 
L • i nsen-S enkschraube M 6x 15 
Sei 1-Verstel I schraube 

Festgriff 

Kupplungszug A 1 ,6 x950 
Sei lzug-Verstel (schraube 
Gaszug A 1 x 982 
Sei I zug-Abstützung 
Plastiköl er 

St. 

1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

ab Fg. -Nr. 9 020 006 
530-010,011,500 

12 

1 

• 

17. 530.2 

Bemerkung 

Ma~ura- Nr. : 

222.23 LS 
222. 1-03. 1 TP 
203.1-17.2 CA 
HNP-05.1 ZK 
221 .23-Z 1. 1 LS 
HL3-11.1 ZK 
542.2 ZK 

281.1-10.4 sz 

203 • 1-17. 2 CA 

268.1-17.1 

G07 



Kupplungshebel - Seilzüge 

~-2 

~-3 14~ 

• 9 

~ 
f -
r -1-a 

11 

• • ·ic:i 

Bild Bester 1-Nr. Benennung 

1-8 530-17 . 727 Kupplungshebel kpl. 

1 530-17.108 Handhebel 

2 428-17.115 Lötnippel-Aufnahme 

3 530-17.734 Hebelschraube kpl. SW10 

4 530-17. 729 Gehäuse kpl • 

5 530-17.733 Sei 1-E i nstel I schraub~ 

6 DIN 553/480 Schraube M 5x16 

7 530-17 .125 Abdeckung 

8 DIN 912/260 Schraube M 5x25 

9 530-17.109 Festgriff 

10 530-17.603 Kupplungszug A 1 16 x 950 

11 428-17.715 Sei 1-Verstel I schraube 

12 530-17.602 Gaszug A 1 ,x984 

13 517-17.180 Seil-Abstützung 

14 521-17.607 Plastiköl er 

530-17 .126 Steckergehäuse schwarz 

St. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 

ab Fg. -Nr. 9 195 827 
530-012, 014 

17.530.4 

Bemerkung 

G08 



Schutzbleche - Streben- Nummernschildhalter ab Fg • - Nr • ·9020005 - 9102544 
für 530-010, 011, 500, 510 

7 

1 
• • 11•• E J · ~ 

8 N 1 

19.529.1 

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 530-19.900 Schutzblech vorn, verchromt 1 
2 529-19.104 Schutzbl echstrebe vorn, oben 2 
3 529-19.103 Schutzbl echstrebe vorn, unten 2 

DIN 7985 AM 6x1O Linsenschraube 10 
DIN 6797 A 6 ,4 Zahnscheibe 10 
DIN 934 M 6 S echskantmutter 18 
1236 z 06 Gummiring (für Seilzugführung) 1 

4 530-19.101 Halter (für Bremsschlauch) 1 für 530-010,011,500 
5 529-19.601 Schutzblech hinten, verchromt 1 für 530-010,500,510 

530-19.611 Schutzblech hinten, verchromt 1 für 530-011 
DIN 84 AM 6x16 Z y I i nderschraube 4 
01 N 933 M 6x18 S echskantschraube 2 
1301 z 1019 Scheibe 6 ,2 x 22 x 1 2 
DIN 125 A 6,4 Scheibe 2 
DIN 137 B 6 Federscheibe 10 

7 530-19.100 Nummernschi I dhal ter 1 für 530-010 ,500 
530-19.103 Nummernschi I dhal ter 1 für 530-510 

8 530-19.601 Nummernschi I dhal ter 1 für 530-011 
DIN 933 M 6x1O Sechskantschraube 2 
DIN 7985 AM 6x16 Linsenschraube 2 für 530-011 

G09 



Schutzbleche - Nummernschildhalter 

2 
1 

c;> 

4 

1 

ab Fg.-Nr. 9 102 545 
530-010,011,012,50~ 014 

• I• • • 

19. 530.1 

Bild Bester 1-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 530-19.605 Schutzblech vorn 1 verchromt 

01 N 933 M6x12 S echskantschraube 4 

DIN 6797 A 6 ,4 Zahnscheibe 4 

DIN 125 A 6 ,4 Scheibe 4 

2 530-19.101 Hai ter für Bremsschlauch 2 

3 529-19.601 Schutzblech hinten, verchromt 1 für 530-010, f.530-500 
bis Fg.-Nr. 9 124 474 

530-19.611 Schutzblech hinten, verchromt 1 für 530-011 , f .530-500 
ab Fg. -Nr. 9 124 475 

DIN 84 AM 6x16 Zylinderschraube 4 

DIN 933 M6x18 Sec hskantschraube 2 

1301 z 1019 Scheibe 6, 2x22x1 2 

DIN 125 A 6 ,4 Scheibe 2 

01 N 137 B 6 Federscheibe 6 

DIN 934 M 6 S echskantmutter 6 

4 530-19. 100 Nummernschi I dhal ter 1 für 530-010 

5 530-19.601 Nummernschi I dhal ter 1 für 530-011 , 500 

DIN 933 M6x10 S echskantschraube 2 

DIN 127 B 6 Federring 2 

DIN 934 M 6 S echskantmutter 2 

G10 



Tank - Unterzug - Werkzeugsatz - Luftpumpe 

Bild 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

1-11 
0-13 

10-I 

Bester 1-Nr. 

529-20. 700 Farbe 
432-20.610 
517-20.142 
529-20.106 
529-20.107 
529-20.109 
529-20.105 
428-20.712 

220-04.123 
517-20.153 
530-10.603 
530-10.604 
530-10.608 
DIN 933 M 8x20 
DIN 912 M 8x16 
DIN 127 B 8 
DIN 7980 B8 

530-20.700 
561-20.610 

517-20.752 
517-20.603 

405-20.628 

.,, 

1 i ~ 
1 1 

8 7 5 

0 
1 

14 

Benennung 

Tank kpl., 1 ackiert/verchromt 
Tankverschl uß 
Plakette rund "ZÜNDAPP" 
Schriftzeichen links 
Schriftzeichen rechts 
Gummiauflage 
Gummiauf l age 
Benzinhahn 
Benzinschi auch 
Abziehbild "TROPHY" 
Unterzug I i nks 
Lhterzug rechts 
Lasche 
S echskantschraube 
Zylinderschraube 
Federr ing 
Federring 

Werkzeugsatz 
Steckschlüssel sw 17/21 

Werkzeugsatz 
Steckschlüssel sw 17/21 

Luftpumpe 

aifl- 12 

St. 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
4 
2 
4 
2 

1 
1 

1 
1 

1 

ab Fg. -Nr. 9 020 00 
530-010,011,500,51 

a 
1 
6 

20.530.2 

Bemerkung 

ohne Benzinhahn 

"ZÜNDAPP 11 

"ZÜNDAPP" 

A 5 X 9 X 620 

nur für Super Sport 
530-500 

nur für 530-010,011, 
WK-Fahrzeuge 

für 530-500 ,510 

G11 



Tank - Werkzeugsatz - Luftpumpe 

Bild 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

4 

Beste( 1-Nr. 

529-20. 706 Farbe 

529-20.602 

529-20.118 

529-20.123 Farbe 

517-20.153 

529-20.114 

529-20.109 

529-20.105 

428-20.712 

DIN 73379/410 

530-20.700 

561-20.610 

444-20.600 

-5 

7-! 
Benennung 

Tank kpl. ohne Benzinhahn 

Tankdeckel 

Plakette "rund" ZÜNDAPP 

Schriftzeichen ZÜNDAPP 

Abziehbild "Trophy" 

Zierstreifen (am Tankdeckel) 

Gummiauflage 

Gummiauflage 

Benzinhahn kpl. 

Benzinschlauch A 5x9x620 

Werkzeugsatz 

Steckschlüssel SW 17/21 

Luftpumpe 

ls 

St. 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

ab Fg.-Nr. 9 195 827 
530-012, 014 

Cl-s 

20.530.3 

Bemerkung 

1 acki ert/ verchromt 

G12 



Sitzbank - Radständer - Fußrasten 

Gepäckträger 

ab Fg.-Nr. 9020005 - 91210 
für 530-010, 500, 510 

9--0 1JL-13 

0-14 

7 

~~ 
1-1' 

9 12 

f-s 
6-@ 

3 
1 

4 ~ ~ 

•' 

~ -r-7- ,--,- ---- -_ rMi 
~-::: :.::.:. :::::::: :::::.::.;::::::: :::::::::·:::.: : : : : : :. : .. ::. . . '1 • ... ······ .. :: :... . .. . . l 

.-l' - ~ --
21.529.1 

Bild Bester 1-Nr. Benennung St. Bemerkung 

1 529-21.601 Doppelsitzbank 1 

2 529-21.900 Halteriemen 1 

3 517-21.104 Haltebolzen 1 

4 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 1 

5 DIN 933 M 7x25 S echskantschraube 2 

6 DIN 127 B 7 Feder ring 2 

7 517-21.608 Radständer 1 

8 517-21. 116 Lagerrohr 1 

9 517-21.113 Scheibe 1 

10 DIN 94 3x30 Splint 2 

11 517-21. 109 Zugfeder 2 

12 425-14.670 B3ifahrer-Fußrasten 1 nur paarweise I ieferbar 

13 DIN 933 M10x18 Sechskantschraube 2 

14 DIN 127 B 10 Federring 2 

530-21. 701 Gepäckträger mit Packtaschen- 1 f. 010,500 
halter u. Trägerband 

517-21.605 Trägerband 1 f. 010,500 

G13 



Sitzbank - Spei I er - Radständer - Fußrasten 

l-s 
0-4 

1 
3 

Bild 

1 

2 

3 
4 

5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 

13 

14 

15 
16 
17 
18 

19 
20 

21 

22 
23 

18 
1 

0 

17-~ 

20-i 
0 

1 

18 

1 
19 
..L 

23-'i 

21 

1-T 
6-0 

Bester 1-Nr. Benennung 

530-21.609 Doppelsitzbank 

529-21.604 Farbe Spoiler 

530-21 .103 Abziehbild "TT" 

517-21.104 Haltebolzen 

265-02. 120 Scheibe 
DIN 931 M6x35 S echskantschraube 

DIN 127 8 7 Federring 
DIN 933 M7x25 S echskantschraube 

DIN 137A 6 Federscheibe 
DIN 933 M6x12 S echskantschraube 
530-21 .104 Haltebügel 
DIN 7985 AM6x15 Linsenschraube 
DIN 125 A 6,4 Scheibe 
01 N 933 M6x16 S echskantschraube 

DIN 127 86 Federring 
530-21.105 Scheibe 
517-21.608 Radständer 

517-21.116 Lagerrrohr 
517-21.113 Scheibe 
DIN 94 3x30 Splint 
517-21. 109 Zugfeder 

425-14.670 Fußraste 
DIN 127 8 10 Federring 

DIN 933 M10x18 S echskantschraube 

530-21.605 Packtaschenträger 

11-Y 
1 

ab Fg.-Nr. 9020011 - 9121049 
für 530-011 

0-12 

8 
1 0„ 

1 
9 

21.530.1 

St. Bemerkung 

1 
1 
2 für Spoiler 

1 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
2 

1 nur paarweise I ieferbar 

2 
2 

1 

G14 



Sitzbank - Spoiler - Radständer - Gepäckträger - Fußrasten 

3 
1 

LL 
1 

4 

Bild Bestel 1-Nr. 

1 530-21 .609 
2 529-21 .604 Farbe 

530-21.103 
530-21.102 

3 517-21.104 
4 265-02.120 
5 DIN 931/300 
6 DIN 127/480 
7 DIN 933/470 
8 DIN 137/352 
9 DIN 933/350 

10 530-21.716 
11 446-21.608 
12 DIN 933/346 
13 DIN 127/400 
14 530-21.105 

DIN 7985/275 
DIN 125/400 

15 517-21.608 
16 517-21.116 
17 517-21.113 
18 DIN 94/650 
19 517-21.109 
20 425-14.670 
21 DIN 127/640 
22 DIN 933/670 

18 
1 

1 
0-17 

~-16 

0-11 

l 
1 

18 

Benennung 

Sitzbank 
Spoiler 

1-T 
o-6 

Abziehbild II T T 11 

Abziehbild (Streifen) 
Haltebolzen 
Scheibe 
Schraube M 6x35 
Federring B 7 
Schraube M 7x25 
Federscheibe B 6 
Schraube M 6x18 
Gepäckträger kpl. ohne Hai tegriff 
Trägerband 
Schraube M 6x16 
Federring B 6 
Scheibe 
Schraube M 6x16 
Scheibe 6 ,4 
Radständer 
Lagerrohr 
Scheibe 
Splint 3 ,2x28 
Zugfeder 
Beifahrer-Fußrasten 
Federring B 10 
Schraube M 10x18 

St. 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
3 
3 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
1 
2 
2 

ab Fg. 9 121 050 
530-011,012,500,014 

21. 530.2 

Bemerkung 

f. Spoiler 
f. Spoiler 

paarweise I i eferbar 

G15 



Bild 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Cockpitverkl eidung für 530-011 ab Fg. -Nr. 9 020 011 
für 530-500 ab Fg.-Nr. 9 124 475 

Bester 1-Nr. 

530-23. 900 Farbe 

530-19. 105 Farbe 

530-19.106 

DIN 9021 A5,3 

530-19.104 

530-19.111 

530-19.603 

DIN 9021 A6 ,4 

DIN 7985 M6x16 

284-07.108 

(o O ,o O I r 
7 8 

""'41-9 

4 

1 r-
5 

a. 
1 
6 

10-· 

Benennung 

Cockpitverkleidung komplett 
mit Befestigungsteilen 

Cockpitve1 kleidung einzeln 

Schutzscheibe 

Scheibe 

Spriezniet 

Gummitul le 

Halter 

Scheibe 

Linsenschraube 

Gummitülle 

19. 521.2 

St. Bemerkung 

1 Bild 1 - 10 

1 

1 

7 

7 

2 

1.. 

2 

2 

1 

G16 



Cockpitverkleidung 

i 

11 

Bild Bestel 1-Nr. Benennung 

1- 5 530-19 7 01 Farbe Cockpitverkleidung kpl. --
2 530-19.118 Farbe Cockpitverkleidung allein --
3 530-19.117 Scheibe 

4 DIN 85/510 Schraube M 6x12 

5 DIN 1587/125 Hutmutter M 6 

6 530-19.609 Haltewinkel 

7 DIN 9021/600 Scheibe A 6 ,4 

8 DIN 127/400 Federring B 6 

9 DIN 7985/275 Schraube M 6x16 

ab Fg.-Nr. 9 195 827 
530-012, 014 

4 

,,__ ___ • _ lc 
1 
5 

•-6 
1 

7-@ 
1 
0-8 

9-i 

19.530.2 

St. Bemerkung 

1 

1 ohne Seheibe 

1 

9 

9 

2 

2 

2 

2 

G17 



TYP 530-010 KS 50 WATERCOOLED 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus: 
metallic-grün 
mattschwarz (Rahmen) 

go I dorange-1 asur 
mattschwarz ( Rahmen) 

Zubehör: 

Original -ZÜNDAPP-Ausbesserungs­
Lackst ifte 

metal I ic-grün 
goldorange-lasur 
mattschwarz 

Packtasche I inks 
Packtasche rechts 

Für Hinterradgabel: 

Farbindex: 

88 ::: Kombination 
66 
68 

90 ::: Kombination 
67 
68 

Bestell-Nr~: 

005-02.966 
005-02.967 
005-02.968 

530-23.603 
530-23.602 

Steckschloß (,2l 10 mm mit 2 Schlüssel 529-10.904 
(Schloßaufnahme f. Lenker mitbestel len529-10.160) 

Steckschloß <.Zl 15 mm mit2 Schlüssel 529-10.905 
Schloßaufnahme 529-14.132 ist hier 
enthalten 

Ersatzschlüssel mit eingravierter 
Nummer nur zu beziehen bei: 
Firma Neiman 
Landstraße 50, D-5657 Haan 

Ab Fahraestell-Nr. 9 020 009 - 9 121 049 NOS 



TYP 530-011 KS 50 WATERCOOLED 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus: 
metal I ic-grün 
mattschwarz ( Rahmen) 

goldor ange-lasur 
mattschwarz ( Rahmen) 

ZUBEHÖR 

Ori ginal-Z Ü NDAPP-Ausbesserungs­

Lackst ifte : 
metal I ic-grün 
goldorange- lasur 
mattschwarz 

Packtaschenträger 
ab Fahrgestell-Nr. 9121 050 

Packtasche I i nks 
Packtasche rechts 

Für Hinterradgabel: 

Farbindex: 

88 = Kombination 
66 
68 

90 = Kombination 

67 

68 

Bestell-Nr.: 

005-02.966 
005-02.967 
005-02 . 968 

530-21.605 

530-23.603 
530-23.602 

Steckschloß (/J 10 mm mit 2 Schlüssel 529-10.904 
(Schießaufnahme f .Lenker mitbestel len 529-10.160) 

Steckschloß (/J 15 mm mit 2 Schlüssel 529-10.905 

Schloßaufnahme 529-14.132 ist hier 

enthalten 

Ersatzschlüssel mit eingravierter 
Nummer nur zu beziehen bei: 

Firma Neiman 
Landstraße 50, D-5657 Haan 

Ab Fahrgestell-Nr. 9 020 011 - 9 195 826 N09 



TYP 530-012 KS 50 WATERCOOLED 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus: 
metal I ic-grün 
mattschwarz (Rahmen) 

goldorange-lasur 
mattschwarz ( Rahmen) 

stratosi lber 
mattschwarz ( Rahmen) 

ZUBEHÖR 

Original-ZÜNDAPP-Ausbesserungs­
Lackstifte: 
metal I ic-grün 
goldorange-lasur 
mattschwarz 
stratosi lber 

Packtaschenhai ter 
Packtasche I inks 
Packtasche rechts 

Für Hinterradgabel: 

Farbindex: 

88 = Kombination 
66 
68 
90 = Kombination 
67 

68 
91 = Kombination 
70 
68 

Bestell-Nr.: 

005-02.966 
005-02.967 
005-02.968 
005-02.970 

530-21.605 
530-23.603 
530-23.602 

Steckshloß ~ 10 mm mit 2 Schlüssel 529-10.904 
(Schloßaufnahme f.Lenker mitbestellen 529--10.160) 

Steckschloß ~ 15 mm mit 2 Schlüssel 529-10.905 
Schloßaufnahme 529-14.132 ist hier 
enthalten 

Ersatzschlüssel mit eingravierter Nummer nur zu beziehen 
bei: Fa. Neiman, Landstraße 50, D-5657 Haan 

Ab Fahrgestell-Nr. 9195 827- N10 



TYP 530-014 KS 50 WATERCOOLED TT 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus : 
gol dorange- lasur 
mattschwarz ( Rahmen) 

stratosi lber 
mattschwarz ( Rahmen) 

ZUBEHÖR 

Original-ZÜNDAPP-Ausbesserungs­
Lackstifte: 
go I dorange-1 asur 
mattschwarz 
stratosi lber 

P ac ktasc hent räger 
Packtasche I inks 
Packtasche rechts 

Für Hinterradgabel: 
Steckshloß 15 mm (2S mit 2 Schlüssel 
(Schloßaufnahme ist hier enthalten) 

Farbindex: 

90 = Kombination 
67 
68 
91 = Kombination 
70 
68 

Bestell-Nr.: 

005-02.967 
005-02.968 
005-02.970 

530-21.605 
530-23.603 
530-23.602 

529-10.905 

Ersatzschlüssel mit eingravierter Nummer nur zu beziehen 
bei: Fa. Neiman, Landstraße 50, 0-5657 Haan 

Ab Fahrgestell-Nr. 9 282 519 

N11 



TYP 529-029 - GTS 50, 5-speed 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus: 

go I dorange-I asur 
mattschwarz (Rahmen) 

stratosi lber 
mattschwarz ( Rahmen) 

Zubehör: 

Ori ginal-ZÜNDAPP-Ausbesserungs­

Lackst ifte 

goldorange-lasur 
stratosi lber 
mattschwarz 

P ac ktaschent räger 
Packtasche I inks 

Packtasche rechts 

Ab Fahrgestel I-Nr.: 9 362 762 -

Farbindex: 

90 = Kombination 

67 
68 
91 = Kombination 

70 
68 

Beste 11- Nr. : 

005-02.967 
005-02.970 
005-02.968 

529-21.610 
530-23.603 

530-23.602 

N12 



TYP 530-500 KS 50 SUPER SPORT TT 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus: 
metal I ic-grün 
mattschwarz ( Rahmen) 

goldorange-lasur 
mattschwarz ( Rahmen) 

ZUBEHÖR 

Original-ZÜNDAPP-Ausbesserungs­
Lackst ifte 
metal I ic-grün 
go I dorange-I asur 
mattschwarz 

Packtasche I inks 
Packtasche rechts 

Für Hinterradgabel: 

Farbindex: 

88 = Kombination 
66 
68 
90 = Kombination 
67 
68 

Bestell-Nr.: 

005-02.966 
005-02.967 
005-02.968 

530-23.603 
530-23.602 

Steckschloß 10 mm(/) mit 2 Schlüssel 529-10.904 
(Schloßaufnahme f .Lenker mitbestel len 529-10.160) 

Steckschloß 15 mm (/J mit 2 Schlüssel 529-10.905 
Schloßaufnahme 529-14.132 ist hier 

enthalten 

Ersatzschlüssel mit eingravierter Nummer nur zu beziehen 
bei: Fa. Neiman, Landstraße 50, D-5657 Haan 

Super Sport 
Super Sport TT 

ab Fahrgestel I-Nr. 9 020 006 - 9 121 049 
ab Fahrgestel I-Nr. 9 121 050 - 9 196 002 N13 



TYP 530-510 KS 50 SPORT 

Fahrzeugfarbe: 

bestehend aus: 
metal I ic-grün 
mattschwarz ( Rahmen) 

ZUBEHÖR 

Original-ZÜNDAPP-Ausbesserungs­
Lackstifte : 
metal I ic-grün 
mattschwarz 

Gepäckträger mit Packtaschenhalter 
und Trägerband 
Packtasche I inks 
Packtasche rechts 

Für Hinterradgabel: 

Farbindex: 

88 = Kombination 
66 
68 

Bestel 1-Nr.: 

005-02.966 
005-02.968 

530-21.701 
530-23.603 
530-23.602 

Steckschloß (2S 10 mm mit 2 Schlüssel 529-10.904 
(Schloßaufnahme f.Lenker mitbestellen 529-10.160) 

Steckschloß (2S 15 mm mit 2 Schlüssel 529-10.905 
Schloßaufnahme 529-14. 132 ist hier 
enthalten 

Ersatzschlüssel mit eingravierter Nummer nur zu beziehen 
bei: Fa. Neiman, Landstraße 50, D-5657 Haan 

Ab Fahrgestell-Nr. 9 020 005 - 9 102 544 
N14 



ZÜNDAPP - Ersatzteile - Stützpunkte 

Verwähl- u 

NAME ANSCHRIFT Rufnummer 

1. BECKER Hermann GmbH 5000 Köln 
0221/210731 < 

Engelbertstr. 30 

2. BRAND GmbH 3100 Celle 
05141/28860 

Fahrzeughaus hannoversche Heerstr. 3 

3. BREU Philipp 6200 ;vlannhei m-Feudenhei m 
0621/792039 

1 nh. Horst A. Breu .-:o.uptstr2ße 141 
4. DEPPE Helmut 4800 i3ielefeld 

0521/66228 
lnh. Horst Wiegand Jöl lenbeckerstr. 37a 

5. FISCHER Botho GmbH 6604 Saarbrücken-Güdi ngen 
C681/872202 

S s.argemunderstr. 179 

6. GROHMANN Wilhelm 2300 Kiel 
0431/680021 

Stormarnstr. 36-1 Postf.127 
7. HAGL Simon aooo München 2 089/597274 

Schwanthal erstr. 32 595009 
8. HAMANN Klaus 2S00 Bremen 

0421/550533 
Hardenbergstr. 54 

9. HEMME ALi NG Käthe 4100 Duisburg- Hamborn 
0203/402322 

Weselerstr. 138 
10. HILMERS Johann GmbH 7800 Freiburg/ drei sgau 

0761/31314 
Gauchstr. 19 

11 • INHA K.G. (Rudwilleit) 1000 Berlin - 61 
0:J0/6186026 

G itschinerstr. 91-92 

12. MA TTH I ES Johannes J . 2000 hamburg - 1 
040/28911 

hammarbrockstr. 97 
13. RITTMEI ER Hans 3500 Kassel 

0561/12965 
Jägerstr. 10 

14. SCHAD Ferdinand 6000 Frc:.nkfurt/tvlai n 0611/745077 

Rheinstr. 11 746310 

15. SCHICK Otto OHG 7000 Stuttgart - 0 
0711/291433 

Neckarstr. 65-67 
16. SCHNEIDER Friedrich 8500 Nürnberg 

0911/466226 
R egensburgerstr. 10 b 

17. SCHÜTZ Alfred 4500 Osnabrück 
0541/72942 

Bremerstr. 168 

18. TEEGLER Hans 4600 Dortmund 
0231/525081 

Hamburgerstr. 73 

19. VOSGERAU am Damm 2900 Oldenburg , .0. 
0441/27279 

Damm Nr. 25 
20. ZÜNDAPP-Wel ter 3000 Hannover 91 

0511/440080 
lnh. VORREITER Walter 8adenstedterstr. 100 

21. WECK Willi 4000 Düsseldorf 
0211/333233< 

Fl eherstr. 163 

J N24 



Telefon - Hausanschlüsse 

Um die Durchwahl-Vorteile zu nutzen und - damit verbunden - die 
Telefonkosten so niedrig wie möglich zu halten, geben wir Ihnen 
nachstehend nochmals die Rufnummern der Hauptabteilung Vertrieb -
dazu gehören die Verkaufsabteilungen und der Kundendienst - bekannt. 

Nach der Wahl der Ortskennzahl München 089 wählen Sie bitte 4113 
(ZÜNDAPP Telefonvermittlung 41131) und daran anschließend die 
Nummer des entsprechenden Hausanschlusses. 

Kundendienst (KO) 

KO-Leitung, Herr Rebentisch ••••••••••• 252 

KO-Technischer Dienst••••••••••••••••• 249 
KO-Technischer Reisedienst •••••••••••• 277 

KO-Schulung ••••••••••••••••••••••••••• 225 

KD-Gewährleistuna ••••••••••••••••••••• 251 und 253 

KD-Reperatur ~otoren, Fahrzeuge, 
8ootsmotoren, Rasenmäher, 
Austausch-hotoren •••••••••••••••••• 393 und 397 

Verkauf Inland (VI) für Fahrzeuge und Rasenmäher 

VI-Leitung, Herr Rödel•••••••••••••••• 303 
VI-Büro Herr Reitmeier •••••••••••• 304 

VI-Büro ••••••••••••••••••••••••••••••• 201,305,355 

Verkauf Teile (VT) für Ersatzteile und Zubehör 

VT-Leitung,Herr Heidenreich ••••••••••• 308 

VT-Büro••••••••••••••••••••••••••••••• 258,259,260,387 

Bei dieser Gelegenheit weisen wir darauf hin, daß unseren 
Mitarbeitern Rückruf nicht gestattet ist. 

1 N25 



ERLÄUTERUNGEN 

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil - Katalog 
bitten wir, folgende Einzelheiten anzugeben bzw. zu beachten: 

1. Bastei lung 

Sämtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrück! ich an 

ZÜNDAPP-WERKE GMBH 
Abt. VT 

Anzinger Straße 1-3 (Postfach 80 20 51) 
8000 München 80 

richten, telefonische Bestellungen unter München Nr. 411 31, Nebenstellen 258/ 
259,387. Bei allen Bestellungen ist lediglich die im Ersatzteil -Katalog 
angegebene "Bestell-Nr." und die gewünschte Stückzahl anzugeben. 

Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Ohne 
Farbangabe ist die Lieferung des Teiles nicht möglich. Die Farbindex-Zahl ist aus 
der Farbmustertafel ersichtlich und wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siehe Be­
stellbeispiel). 

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfügung gestellten Bestellformulare oder, 
wenn nicht vorhanden, fo I genden Schemas: 

Anschrift wie oben 

Ich bestelle zur Lieterung gemäß Ihren Bedingungen folgenge Motoren- bzw. Fahrge­
stell-Ersatztei I e: 

Stück Bes tel 1- Nr. 

1 529-10.900 •••• 66 

1 521-161600 •••••• 

1 005-02.966 • • •••• 

Benennung 

Rahmendeckel 

Cockpi tträger 

links metallic-~rün 

Versandart 

Postpaket 

Lackstift metallic-grün 
Stempel u. Unterschrift 

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden 

Sie uns bitte ein Musterteil ein, das mit einem Anhänger versehen sein muß,der 
Ihre volle Anschrift trägt. 

Ist die Rückgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwünscht, so muß dies 
ausdrücklich in der Bestel I ung und auf dem Anhänger vermerkt sein. Alte Tei I e be­
wahren wir nicht auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gut­
schrift unserem Schrottlager. 

2. Preise 

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil - Preist iste bzw. dem 
Ersatzteile-Dienst zu entnehmen. 

IN26 



ERLÄUTERUNGEN 

Fortsetzung von Seite N 26 

3. Versandvorschriften 

Die gewJnschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben, z.B. als: 
Postpaket , Ei I boten I Frachtgut I Schnellpaket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung 
des Wohnortes I da sonst Verzögerungen nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge I die unter DM 3 1 -- netto I iegen, sind nicht rabattpfl ichtig. 

4 • Zahlungsbedingungen 

Liegt keine Vorauskasse vor I erfolgt aus technischen Gründen und ohne Ausnahme die 
Zusendung "Per Nachnahme". Wir können hiervon beim besten Willen nicht abgehen 1 

da unsere Buchhai tung für Ersatzteile-Käufe, bei der großen Anzahl von Kunden I keine 
Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich I bestellte und gelieferte Ersatzteile zu einem 
späteren Zeitpunkt zurückzunehmen und gutzuschreiben. 

5. Allgemeines 

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen! 

b) Bei al I en Beantwortungen unserer Briefe v,,ol len S 1e in Ihren Antworten das von uns 
eingesetzte Abtei I ungs- und D iktatzeichen anführen. Sie erleichtern uns dadurch 
die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir geben die Gewähr für eine schnelle 
Beantv,,ortung Ihrer An- und Rückfragen. 

c) Alle Abbildungen und Angaben In diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich. 
Änderungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten. 

6. Sonstiges 

Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmi­
gung nicht gestattet. 

1 N27 



Zl!INDAPP 
ZÜNDAPP-WERKE GMBH· Anzinger Straße 1-3 

8000 München 80 


	530_11-1979_01
	530_11-1979_02
	530_11-1979_03
	530_11-1979_04
	530_11-1979_05
	530_11-1979_06
	530_11-1979_07
	530_11-1979_08
	530_11-1979_09
	530_11-1979_10
	530_11-1979_11
	530_11-1979_12
	530_11-1979_13
	530_11-1979_14
	530_11-1979_15
	530_11-1979_16
	530_11-1979_17
	530_11-1979_18
	530_11-1979_19
	530_11-1979_20
	530_11-1979_21
	530_11-1979_22
	530_11-1979_23
	530_11-1979_24
	530_11-1979_25
	530_11-1979_26
	530_11-1979_27
	530_11-1979_28
	530_11-1979_29
	530_11-1979_30
	530_11-1979_31
	530_11-1979_32
	530_11-1979_33
	530_11-1979_34
	530_11-1979_35
	530_11-1979_36
	530_11-1979_37
	530_11-1979_38
	530_11-1979_39
	530_11-1979_40
	530_11-1979_41
	530_11-1979_42
	530_11-1979_43
	530_11-1979_44
	530_11-1979_45
	530_11-1979_46
	530_11-1979_47
	530_11-1979_48
	530_11-1979_49
	530_11-1979_50
	530_11-1979_51
	530_11-1979_52
	530_11-1979_53
	530_11-1979_54
	530_11-1979_55
	530_11-1979_56
	530_11-1979_57
	530_11-1979_58
	530_11-1979_59
	530_11-1979_60
	530_11-1979_61
	530_11-1979_62
	530_11-1979_63
	530_11-1979_64
	530_11-1979_65
	530_11-1979_66
	530_11-1979_67
	530_11-1979_68
	530_11-1979_69
	530_11-1979_70
	530_11-1979_71
	530_11-1979_72
	530_11-1979_73
	530_11-1979_74
	530_11-1979_75

